	     
[image: image41.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
VA COLIMJATIHA SALUTATA 1 BALUTATA HA IELIA 118.480.000  104.940.000 0 0 0 0 6.750.000 2.200.000 0 0 125.230.000 107.140.000
(KAMUTATIHWA PACXOAW)
nPUXoaun:
VA0 COLWJAJIHA SALUTUTA U BALUTTA HA IELIA 9.030.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.030.000 8.630.000
(KAMUTATIHXA PACXOZW)
VAA PEKOHCTPYKLWW HA AETCKN TPAOVHKA 29.000.000 26.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 26.660.000
VAB M3rPALEBA HA HOBA OETCKA MPAQVHKA 79.700.000 68.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.700.000 68.900.000
VAC MOJOBPYBAHE HA EHEPTETCKA EQVMKACHOCT HA 750.000 750.000 0 0 0 6750000 2200000 0 7.500.000 2.950.000
AETCKU rPAQVHKA
PACXOOW:
48 KAMUTAJNIHWA PACXOOU 118.480.000  104.940.000 0 0 0 0 6.750.000 2.200.000 0 0 125.230.000 107.140.000
480 KynyBarbe Ha orpema 11 MaLUMH1 5.600.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 5.200.000
481 MpapesxHn o6jexTnn 108.490.000 95.850.000 0 0 0 0 6.750.000 2.200.000 0 0 115.240.000 98.050.000
482 [ipyru rpafexHn o6jexTu 960.000 460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 960.000 460.000
483 Kynysarbe Ha MeGen 3.430.000 3.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.430.000 3.430.000
VAD COLIMJASTHA 3ALLUTUTA 1 SALLITUTA HA JELIA (KAMUTANHL 9.030.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.030.000 8.630.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 9.030.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.030.000 8.630.000
480 Kynysarbe Ha orpema 1 MaLH 5.600.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 5.200.000
483 Kynysarbe Ha Meben 3.430.000 3.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.430.000 3.430.000
VAA PEKOHCTPYKLWN HA AETCKU MPAOVHKIA 29.000.000 26.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 26.660.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 29.000.000 26.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 26.660.000
481 pagexHn objexTn 28.740.000 26.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.740.000 26.400.000
482 [lpyru magexHu o6jexTun 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000
VAB U3rPAJIBA HA HOBA IETCKA MPAAVHKA 79.700.000 68.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.700.000 68.900.000
48 KATMUTANHW PACXOAU 79.700.000 68.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.700.000 68.900.000
481 pagexHn objexTn 79.000.000 68.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.000.000 68.700.000
482 [lpyru rpagexxHn o6jexTn 700.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 200.000
VAC NOAOEPYBAHE HA EHEPMETCKA EGUKACHOCT HA ETC 750.000 750.000 0 0 0 0 6.750.000 2.200.000 0 0 7.500.000 2.950.000
48 KAMUTANHU PACXOAU 750.000 750.000 0 0 0 0 6750000 2200000 0 0 7.500.000 2.950.000
481 papexxHn o6jexTu 750.000 750.000 0 0 0 0 6.750.000 2.200.000 0 0 7.500.000 2.950.000
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за намера за реализација на проект по пат на долгорочно домашно задолжување на Општина Центар-Скопје во рамките на Вториот проект за 
подобрување на општинските услуги (MSIP2)
Се објавува Одлуката за намера за реализација на проект по пат на долгорочно домашно задолжување на Општина Центар-Скопје во рамките на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2), 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2015 година.

Бр.09-5165/3                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р
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Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09 и 47/11), член 4 од Законот за јавен долг („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05; 88/08; 35/11 и 139/14), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 1/06 и 12/15), како и Планот за дополнување на Планот на програми за развој за период 2016-2018 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 13/2016), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за намера за реализација на проект по пат на долгорочно домашно задолжување на Општина Центар-Скопје во рамките на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува намера за реализација на проект по пат на аплицирање на јавен повик за доставување барање за долгорочно домашно задолжување на Општина Центар-Скопје, кое ќе се оствари преку потпишување Договор за подзаем со Министерството за финансии, во рамките на средствата обезбедени со Вториот проект за подобрување на општинските услуги МSIP2 финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка, во висина на 60.000.000,00 денари, а со цел финансирање на капитален инвестициски проект „Реконструкција и модернизација на јавното осветлување со примена на ЛЕД-технологија на територијата на Општина Центар-Скопје“.
Член 2

Условите на задолжувањето ќе се утврдат по одобрувањето на проектот од Министерството за финансии, а во согласност со условите наведени во јавниот повик.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5165/2                                       Совет на Општина Центар-Скопје

1.11.2016 година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на измена и дополнување на Буџетот
на Општина Центар-Скопје за 2016 година

Се објавуваат измена и дополнување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/5                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/2004; 96/2004; 67/2007; 156/2009; 47/2011 и 192/2015), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 

на Општина Центар-Скопје за 2016 година
1. Општ дел

Член 1

Во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2016 година се вршат следниве измени: 

	
	БУЏЕТ
	РЕБАЛАНС

	I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 
	1.439.304.000
	          1.104.359.000 

	Даночни приходи
	518.710.000
	            457.750.000 

	Неданочни приходи
	65.490.000
	              89.531.000 

	Капитални приходи
	46.500.000
	              21.500.000 

	Приходи од дотации
	263.272.000
	            263.313.000 

	Трансфери
	413.052.000
	            264.965.000 

	Приходи од донации
	132.280.000
	                7.300.000 

	II. ВКУПНИ РАСХОДИ
	1.484.504.000
	         1.100.309.000 

	Од утврдени намени
	1.483.004.000
	             1.098.809.000 

	Резерви
	1.500.000
	                1.500.000 

	III. ДЕФИЦИТ
	- 45.200.000
	4.050.000

	IV. ФИНАНСИРАЊЕ
	45.200.000
	               - 4.050.000

	Прилив
	65.000.000
	             15.000.000 

	      Домашни приливи
	65.000.000
	              15.000.000 

	      Прилив од странски заем
	0
	0

	Одлив
	19.800.000
	             19.050.000 

	      Отплата на главнина
	19.800.000
	              19.050.000 


Член 2
Приходите на Буџетот по видови приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи во колоната ребаланс и тоа како што следува:
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[image: image4.jpg]BUJIAHC HA NPUXOM - pebanaHc

Hueo Ha: CtaBKa

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000  132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Mpuxoam of
X BylleTcku npuxoam camMouHaHeUpaY“Ku Tpuxoav og AoTayuy Tpuxoau o4 AoHauWy Tpuxoau of KpeauTy 3KynHW npuxoAy
Kateropuja
onwuec AKTMBHOCTU
CraBka
Byuet PebanaHc Byiet PebanaHc Bypet PebanaHc Bypet PebanaHc Bypet Pe6anaHc Bypet Pe6anaHc

71 BAHOYHW NPUXOAU 518.710.000  457.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0  518.710.000 457.750.000
711 [laHOK 0/3 A0XOR, OA AOBVEKA 11 O KAMATANHM OBUEKI 8.650.000 8.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.650.000 8.650.000
713 faHoyn Ha umoT 139.600.000 143.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 139.600.000 143.000.000
717 JaHoum Ha cnieyudpHHM yerym 370.260.000 305.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.260.000 305.900.000
718 TaKci Ha KOPUCTerbe AN JO3EONN 33 BPLL eFbe Ha AGHOCT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
72 HEQAHOYHU MPUXOAU 3.500.000 28.950.000 61.990.000 60.581.000 0 0 0 0 0 0 65.490.000 89.531.000
72211061, CyACKW 1 aAMUHNCTPATHEHW TaKen 1.800.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.750.000
723 Takeu v HagomecToLn 1.200.000 2.200.000 61.130.000 59.671.000 0 0 0 0 0 0 62.330.000 61.871.000
725 [lpyrii HeaaHO4HN NpUxoamn 500.000 25.000.000 860.000 910.000 0 0 0 0 0 0 1.360.000 25.910.000
73  KAMUTAJIHA MPUXOAN 46.500.000 21.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.500.000 21.500.000
733 Mpopax6a Ha semjullire nHemaTepujanH1 BNoXyBarba 46.500.000 21.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.500.000 21.500.000
74 TPAHCOEPU U AOHALIMM 413.052.000 264.965.000 0 0 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 0 0 808.604.000 535.578.000
741 TpaHcdbepy o4 APYTY HUBOA HA BNacT 413.052.000 264.965.000 0 0 263.272.000 263.313.000 0 0 0 0 676.324.000 528.278.000
742 [loHaumu of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 99.180.000 4.000.000 0 0 99.180.000 4.000.000
744 TeKoBHW goHaU1 0 0 0 0 0 0 33.100.000 3.300.000 0 0 33.100.000 3.300.000
75 [JOMAwWHO SAAOIMKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 15.000.000 65.000.000 15.000.000
754 [Ipyro Aomalll HO 3a40MKyBathe 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 15.000.000 65.000.000 15.000.000

1
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[image: image6.jpg]BUJIAHC HA PACXO[M - pebanaHc

Huso Ha: CtaBKa

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxoam o
X Bylie Tcku pacxoau caMoUHaHCUPaYKK Pacxoau og goTayum Sacxoaw oA AoHaLMY 2acxoav o4 KpeauTy 3KynHKU pacxoau
Kateropuja onwuec aKTUBHOCTU
Craeka
Bypet Pe6anaHc Bypet PebanaHc Bypet PebanaHc Byiet Pebanaxc Byiet PebanaHc Byiet PebanaHc
40 NNATU U HAAOMECTOLU 60.259.000 55.497.000 0 0 220.543.000 229.484.000 0 0 0 0 289.802.000 284.981.000
401 OcHoBHM NNaTu 40.994.000 37.810.000 0 0 167.448.000 167.447.000 0 0 0 0 208442.000 205.257.000
402 MpuAoHecH 3a COLMjanHo ocurypyBarbe 15.265.000 13.687.000 0 0 62.095.000 62.037.000 0 0 0 0 77.360.000 75.724.000
404 HagomecTtoyn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
41 PE3EPBW WU HEAE®UHWUPAHW PACXOAU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
412 MMocTojaHa pesepea (HENPeABUANUBY pacxoau) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TeKoBHMW pe3epBu (pa3HOBUAHW pacxoau) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
42 CTOKW W YCNVIU 208.218.000  183.083.000 52.415.000 52.601.000 33.729.000 33.829.000 430.000 410.000 0 0 204.792.000 269.923.000
420 MaTHW M AHEeBHW pacxoan 1.218.000 1.218.000 550.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.768.000 1.843.000
421 KoMyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKauuja n 47.770.000 46.870.000 4.881.000 4.793.000 26.773.000 27.116.000 30.000 0 0 0 79.454.000 78.779.000
TpaHcrnopT

423 Matepujany U CUTeH UHBEHTApP 9.890.000 6.600.000 30.780.000 30.806.000 311.000 328.000 100.000 130.000 0 0 41.081.000 37.864.000
424 TMonpaBKu U TEKOBHO 0APKYBakbe 21.850.000 24.830.000 8.101.500 8.081.000 2.520.000 2.885.000 0 0 0 0 32.471.500 35.796.000
425 [lorosBopHW ycnymm 74.000.000 58.545.000 3.733.500 3.911.000 4.012.000 3.387.000 300.000 280.000 0 0 82.045.500 66.123.000
426 [pyrv TeKOBHU pacxoau 36.490.000 28.020.000 4.369.000 4.385.000 113.000 113.000 0 0 0 0 40.972.000 32.518.000
427 TMpuBpeMeHW BpaboTyBarba 17.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 17.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
452 KamaTHW nnakarba KOH JoMallHA KpeauTopu 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
46 CYBBEHLWU U TPAHCOEPU 41.810.000 40.360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.810.000 40.360.000
463 TpaHctepn [0 HEBNAAWHW OPraH3ayun 25.800.000  26.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25800000  26.200.000
464 PasHu TpaHchepn 15.850.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.850.000 14.000.000
465 Wennata no W3BPLUHKA MCNPaBK 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUWJANHWU BEHE®ULUWUK 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
471 Coyvjarntu HagomecToLn 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
48 KAMWUTAJNTHU PACXOAU 637.175.000  461.075.000 9.575.000 7.980.000 0 0 131.850.000 6.890.000 65.000.000 15.000.000  843.600.000 490.945.000
480 Kynysarbe Ha orpemMa 1 MaLlMH1 10.900.000 10.250.000 4.785.000 4.720.000 0 0 0 40.000 0 0 15.685.000 15.010.000
481 TpagexxHW 06jeKTn 186.450.000 136.610.000 0 0 0 0 34.310.000 6.310.000 65.000.000 15.000.000 285.760.000 157.920.000
482 [pyrv rpafeHu o6jekTn 409.310.000 301.650.000 0 0 0 0 97.140.000 140.000 0 0 506.450.000 301.790.000
483 Kynysarbe Ha Meben 3.630.000 3.530.000 3.215.000 3.155.000 0 0 400.000 400.000 0 0 7.245.000 7.085.000

1





[image: image7.jpg]BUJIAHC HA PACXO[M - pebanaHc

Huso Ha: CtaBKa

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxoam o
X Bylie Tcku pacxoau caMoUHaHCUPaYKK Pacxoau og goTayum Sacxoaw oA AoHaLMY 2acxoav o4 KpeauTy 3KynHKU pacxoau
Kareropuja onwuec aKTUBHOCTU
Craeka
Bypet Pe6anaHc Bypet PebanaHc Bypet PebanaHc Byiet Pebanaxc Byiet PebanaHc Byiet PebanaHc
485 BroxyBarba U He(bMHaHCUCKW cpefcTBa 26.885.000 9.035.000 135.000 105.000 0 0 0 0 0 0 27.020.000 9.140.000
486 Kynysarbe Ha Bosuna 0 0 1.440.000 0 0 0 0 0 0 0 1.440.000 0
49 OTMNNATA HA TNMABHULA 19.800.000 19.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 19.050.000
492 OTnnata Ha rnasH1Ha KOH AOMallHN UHCTUTYLMK 19.800.000 19.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 19.050.000

2
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[image: image8.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
F2 YPEAYBAHE HA MPAJEXKHO 3EMJVLLTE 37.670.000 27.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.670.000 27.260.000
nPUXoaun:
F20 YPEOYBAHE HA MTPAJEXXHO 3EMJULLITE 37.670.000 27.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.670.000 27.260.000
PACXOOW:
42 CTOKUMYCNYITU 37.670.000 27.260.000 0 0 0 0 37.670.000 27.260.000
425 [lorosopHu ycrym 20.470.000 15.160.000 0 0 0 0 20.470.000 15.160.000
426 [Ipyri1 TekoBHN pacxoau 17.200.000 12.100.000 0 0 0 0 17.200.000 12.100.000
F20 yPEAYBAHE HA MPAAEXKHO 3EMJULLTE 37.670.000 27.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.670.000 27.260.000
42 CTOKUM YCIVIU 37.670.000 27.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.670.000 27.260.000
425 [lorosopHu ycrym 20.470.000 15.160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.470.000 15.160.000
426 [lpyry TeKoBHM pacxogmn 17.200.000 12.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.200.000 12.100.000
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Член 3

[image: image9.jpg]BYLIETCKUPACXOA4U NO ®YHKLUUN HAEJIC
Huso Ha: CTABKA

773.165.000 60.581.000 263.313.000 7.300.000 15.000.000 1.119.359.000
BY IWET
DyH.cTa. onmne
Gyrewen Byiet 2i¥;$‘gﬁ:' Jotaywmm JoHaymm KpeanTn BKYMHO
701 ONwTWU JABHWU CNY>XEU 147.900.000 0 0 1.850.000 0 149.750.000
7011 W3BTWHU N 3AKOHOAABHW OPTAHWU, ®PUHAHCUCKU N GUCKATTHN 147.900.000 0 0 1.850.000 0 149.750.000
PABOTW, HAABOPELLHW PABOTU

704 EKOHOMCKW PABOTU 274.460.000 0 0 140.000 0 274.600.000
7041 ‘?pnyl;uﬂ-E)M‘rEKOHOMCKMY KOMEPLUWJANHU U PABOTU MOBP3AHWN CO 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7044 PYOAPCTBO, BAHAETHNCTBO W FPAAEXXHULITBO 256.960.000 0 0 140.000 0 257.100.000
7045 TPAHCMNOPT 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000
705  BALUTUTA HA XKMBOTHA CPEAMHA 42.620.000 0 0 0 0 42.620.000
7051 VYIMPABYBAHE CO OTMAAOUUTE 17.250.000 0 0 0 0 17.250.000
7056 3ALITUTA HA )KMWBOTHA CPEANHA 25.370.000 0 0 0 0 25.370.000
706  XXKUBEAJIMLWITA U PA3BOJ HA SAEAHULIATA 89.940.000 0 0 0 0 89.940.000
7062 PA3BOJ HA SAEAHWLIATA 23.590.000 0 0 0 0 23.590.000
7064 OCBETNYBAHE HA YJIMLIN 35.500.000 0 0 0 0 35.500.000
7066 OPYIU XXNBEAJNIUWITA U PA3BOJ HA SAEAHWULIATA 30.850.000 0 0 0 0 30.850.000
708  PEKPEALWJA, KYNITYPA U PENTUTMJA 84.650.000 0 0 0 0 84.650.000
7081 CMNOPTCKWU U PEKPEATUBHWN YCIYTU 34.050.000 0 0 0 0 34.050.000
7082 YCNYTU 3A KYNITYPA 50.600.000 0 0 0 0 50.600.000
709  OBPA3OBAHME 28.655.000 60.581.000 263.313.000 3.110.000 15.000.000 370.659.000
7091 TMEAATOLIKO M OCHOBHO OBPA3OBAHWNE 28.655.000 60.581.000 263.313.000 3.110.000 15.000.000 370.659.000
710  COUWJANHA 3ALUTUTA 104.940.000 0 0 2.200.000 0 107.140.000
7109 [PYTA COLINJANHA 3ALUTUTA 104.940.000 0 0 2.200.000 0 107.140.000
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[image: image10.jpg]®YHKLUOHAJIHU PACXO4UN
Hueo Ha: MOTNPOrPAMU

773.165.000 60.581.000 263.313.000 7.300.000 15.000.000 1.119.359.000
BYLWET
DyH KO,
VHOTEP- ocnne CaModHaH.
Byyet AKTVBHOCTM Jotauun Jonaunn Kpeantn BKYMNHO
7011 U3BTLWHW N BAKOHOAABHU OPrAHWU, ®UHAHCUCKK U OUCKANHU 147.900.000 0 0 1.850.000 0 149.750.000
PABOTW, HAIBOPELUHW PABOTU
A00 COBET HA OMwTUHA 35.100.000 0 0 0 0 35.100.000
D00 FPAOOHAYANHMK 3.772.000 0 0 0 Y 3.772.000
E00 OMLTWUHCKA AAMUHUCTPALINJA 109.028.000 0 0 1.850.000 0 110.878.000
7041 OMNWTU EKOHOMCKW, KOMEPLIUJAJTHU U PABOTWU MOBP3AHU CO 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
TPYAOT
GAO MSFgA,ElBA HA KOMEPLUWJATTHU OBJEKTK 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7044 PYAAPCTBO, 3AHAETHUCTBO U FPAAEXXHULLTBO 256.960.000 0 0 140.000 0 257.100.000
F20 YPEAQYBAHE HA FrPAOEXKHO 3EMJNLUTE 27.260.000 0 0 0 0 27.260.000
FA0 YPEAYBAHE HA TPAAEXHO 3EMJULUITE (KAMUTANHW TPOLIOLW) 216.400.000 0 0 140.000 0 216.540.000
FAA PEKOHCTPYKLWJA U U3rPAOBA HA NHOPACTPYKTYPA 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
FAB PEKOHCTPYKLWJA HA YIWULA "AMWHTA TPETW" 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
FAC AENYMHA U3rPAABA N PEKOHCTPYKLMJA HA NOKAJIMTET MPECBETA 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
BOTOPOANLIA-aaBOKaTCKa M HOBONPOEKTUPaHM Y LW
7045 TPAHCMNOPT 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000
J60 OAPXXYBAHE N SALUTUTA HA NOKANTHW NATULLTA, YIKULIL N 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000
PEMVJIMPAHE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
7051 YMNPABYBAHE CO OTNAAOUWTE 17.250.000 0 0 0 0 17.250.000
J40 JABHA YACTOTA 17.250.000 0 0 0 0 17.250.000
7056 3ALUTUTA HA )KMBOTHA CPEAWHA 25.370.000 0 0 0 0 25.370.000
J70 OfPXXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHNNO 560.000 0 0 0 0 560.000
JMO MAPKOBW U 3ENEHUNO (KAMUTANHW PACXOAW) 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000
R10 3ALITUTA HA XKMUBOTHA CPEAVHA U MPUPOAA 3.510.000 0 0 0 0 3.510.000
7062 PA3BOJ HA 3AEAHULIATA 23.590.000 0 0 0 0 23.590.000
F10 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 8.930.000 0 0 0 0 8.930.000
G10 NOAAPLWKA HA NOKAJIHWOT EKOHOMCKW PA3BOJ 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
JOO OAPXXYBAHE HA YPBAHA OMNMPEMA 860.000 0 0 0 0 860.000
JNO YPBAHA OMPEMA (KAMWUTANHK PACXOAW) 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
7064 OCBETNYBAHE HA VIIULX 35.500.000 0 0 0 0 35.500.000
J30 JABHO OCBETNYBAHE 35.500.000 0 0 0 0 35.500.000
7066 [PYTUXUBEAJIULLTA U PA3BOJ HA 3AEAHULIATA 30.850.000 0 0 0 0 30.850.000
J80 APYTU KOMYHAJIHU YCNYTU 250.000 0 0 0 0 250.000
JLO APYTM KOMYHAIIHWU YCNYTWN (KANUTANTHW PACXOAW) 30.600.000 0 0 0 0 30.600.000
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[image: image11.jpg]®YHKLUOHAJIHU PACXO4UN
Hueo Ha: MOTNPOrPAMU

773.165.000 60.581.000 263.313.000 7.300.000 15.000.000 1.119.359.000
BYLWET
DyH KO,
VHOTEP- enunec CamodpvHaH.
Byyet AKTVBHOCTM Jotauun Jonaunn Kpeantn BKYMNHO
7081 CMNOPTCKW U PEKPEATUBHU YCNYTU 34.050.000 0 0 0 0 34.050.000
LOO CMOPT N PEKPEALIMJA 25.650.000 0 0 0 Y 25.650.000
LAO CMNOPT U PEKPEALIMJA (KAMTUTAJTHW TPOLLOLIMN) 8.400.000 0 0 0 0 8.400.000
7082 YCIYTW 3A KVIITYPA 50.600.000 0 0 0 0 50.600.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALIMA U TBOPELITBO 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
KAO KYNTYPHU MAHWU®ECTALIMK N TBOPELLTBO (KAMUTAJIHWA TPOLLOLIN) 35.800.000 0 0 0 0 35.800.000
7091 NMEJATOLWKO U OCHOBHO OBPA3OBAHUE 28.655.000 60.581.000 263.313.000 3.110.000 15.000.000 370.659.000
N10 OCHOBHO OBEPA3OBAHUE 14.100.000 16.580.000 172.753.000 0 0 203.433.000
NAQ OBPA3OBAHME (KAMWUTANHWN PACXOAW) 2.350.000 0 0 410.000 Y 2.760.000
NAA PEKOHCTPYKLWJA HA OCHOBHU YHUJTUWTA 1.910.000 0 0 0 0 1.910.000
NAB M3rPASBA HA OCHOBHO YUMMWTE BO H.KAMMWTEL 5.030.000 0 0 0 15000000 20.030.000
NAC NOJOEPYBAHE HA EHEPTETCKA EGMKACHOCT BO OCHOBHWTE 1.510.000 0 0 2.500.000 0 4.010.000
YYNNTNWTA

V10 AETCKW FrPAAVMHKA 3.755.000 44.001.000 90.560.000 200.000 0 138.516.000
7109 [APYTA COLIMJAJNTHA 3ALUTUTA 104.940.000 0 0 2.200.000 0 107.140.000
VA0 COLMJANHA SALUTUTA M SALUTUTA HA AELA (KAMMUTANTHKU PACXOAW) 8.630.000 0 0 0 0 8.630.000
VAA PEKOHCTPYKLUWU HA JETCKU TrPAONHKA 26.660.000 0 0 0 0 26.660.000
VAB N3rPAABA HA HOBA JETCKA MPAOVHKA 68.900.000 0 0 0 0 68.900.000
VAC NMOAOEPYBAHE HA EHEPFETCKA E®@UKACHOCT HA JETCKW MPAANHKL 750.000 0 0 2.200.000 0 2.950.000
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[image: image12.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

) ByweTckm pacxoam camochrHaHCpaYKn 2acxoam og AoTauum 2acxoan O AoHauuy 2aCXOAN OA KPeauTy BKynHKM pacxogu
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
A0  COBET HA OMwTUHA 37.200.000 35.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.200.000 35.100.000
nPuxoaun:
A00 COBET HA OMwTUHA 37.200.000 35.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.200.000 35.100.000
PACXOOWU:

40 MNATUUHAQOMECTOLIU 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 4.450.000
401 OcHoeHn NnaTn 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000
404 Hapowmectoun 4000000  4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4000000  4.000.000
41 PESEPBUWHEAEOUHUPAHN PACXOAN 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
412 MocrojaHa pesepsa (HenpeABNAMMEN pacxoan) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TexoBHY pesepey (PasHOBNAHY pacxoaw) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
42 CTOKUWUYCIYIU 4.050.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.050.000 4.000.000
421 KomyHarnHn ycrymm, rpeetbe, KOMyHUKaLvja 1 TpaHcrnopT 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425 NorosopHu yenym 3.550.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.500.000
45 KAMATHUTUIAKAHA 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
452 KamaTH1 nnakarba KOH AOMALIHU KpeAUTOp! 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
46 CYBBEHLWW N TPAHCOEPU 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
464 Pagnu TpaHcdepn 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
49 OTTUIATA HA FNABHULA 19.800.000 19.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 19.050.000
492 OTnnaTa Ha rMAaBHMHA KOH AOMALIHI MHCTUTYLIN 19.800.000 19.050.000 0 0 0 [1} 0 0 0 0 19.800.000  19.050.000
A00 COBET HA OMwTMHA 37.200.000 35.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.200.000 35.100.000
40 TMNATA W HAQOMECTOLN 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 4.450.000
401 OcHoeHM NNaTn 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000
404 Hapomectoum 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
41 PE3EPBUW HEAEOUHUPAHW PACXOAN 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
412 TlocTojaHa pesepsa (HenpeABUAIMEN PACXOAM) 1.000.000 1.000.000 0 0 ) ) ) ) 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TexoBHWU pezepsy (pasHOBUAHWU pacxoau) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
42 CTOKUMYCIVIU 4.050.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.050.000 4.000.000
421 KomyHarHun ycrym, rpeerse, KOMyHKauuja 1 TpaHcropT 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
425 [lorosopHu ycrym 3.550.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.500.000
45 KAMATHU ITTAKAHA 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
452 KamaTHu nnakarba KoH AOMallH1 KpeanTopy 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000
46 CYBBEHLMA N TPAHCOEPU 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
464 PasHu TpaHchepy 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
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[image: image13.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka
981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og
. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
49 OTTUIATA HA TMABHALIA 19.800.000 19.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 19.050.000

492 OTnnata Ha FMaBHUHA KOH AOMaLIHU MHCTUTYLMA 19.800.000 19.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.800.000 19.050.000
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[image: image14.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
DO rPAAOHAYAJTHUK 5.272.000 3.772.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.272.000 3.772.000
nPUXoaun:
D00 MPAAOHAYAJTHUK 5.272.000 3.772.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.272.000 3.772.000
PACXOOW:

40 MMATUUHAAOMECTOLU 1.222.000 1.222.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.222.000 1.222.000
401 OcHoeHn NnaTn 890.000 890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 890.000
402 MpugoHecy 3a coLujarHo ocurypyBarbe 332.000 332.000 0 0 0 0 0 0 0 0 332.000 332.000
42 CTOKUWUYCNYTU 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
421 KomyHarHu ycrym, rpeetbe, KOMyHIKaUvia 1 TpaHenopT 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
46 CYBBEHLWA WU TPAHCOEPU 3.900.000 2.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.450.000
464 Pazim Tparcdepu 3.900.000 2.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3900000  2450.000
D00 rPAJOHAYASTHUK 5.272.000 3.772.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.272.000 3.772.000
40 TNATAW HAQOMECTOLN 1.222.000 1.222.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.222.000 1.222.000
401 OcHoeHM NNaT 890.000 890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 890.000
402 [MpugoHecy 3a COUMjarHO OCUrypyBarbe 332.000 332.000 0 0 0 0 0 0 0 0 332.000 332.000
42 CTOKUMYCIIVIU 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
421 KomyHarHm ycrnym, rpeerbe, KOMyHKaLWja 1 TpaHCopT 150.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 100.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 3.900.000 2.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.450.000
464 PasHun TpaHcdepu 3.900.000 2.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.450.000
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[image: image15.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

ByleTckm pacxoau camothrHaHCpaYKm 2acxoau o fotauuv 2acxoan of goHauny 2acxoam og KpeauTy BKYNHKU pacxogu
Kareropuja onwuc aKTUBHOCTM
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
E0  OMWTWUHCKA AOIMWUHWACTPALIVJA 116.623.000 109.028.000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 0 0 118473.000 110.878.000
nPUXoaun:
E00 OMWTUHCKA AODMUHUCTPALINJA 116.623.000 109.028.000 0 0 0 0 1850000 1850000 0 0 118473.000 110.878.000
PACXOOW:

40 MMATUUHAAOMECTOLU 53.990.000 49.825.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.990.000 49.825.000
401 OcHoeHn NnaTn 39.220.000 36.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.220.000 36.470.000
402 MpuaoHecy 3a coLmjanto ocurypysarbe 14.770.000 13.355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.770.000 13.355.000
42 CTOKUWUYCNYTU 51.488.000 48.358.000 0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 51.738.000 48.608.000
420 Mathin n gHeBHN pacxoay 1.218.000 1.218.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.218.000 1.218.000
421 KomyHarHu yerym, rpeerbe, KoMyHIKaLja 1 TPaHeropT 12.530.000  11.680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12530000  11.680.000
423 MaTepujani v cUTeH UHBEHTap 3.480.000 2.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.480.000 2.950.000
424 MorpaBKn 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1} 0 0 0 1.400.000 1.400.000
425 [lorosopHu ycrym 7.860.000 6.810.000 0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 8.110.000 7.060.000
426 [lpyrv TekoBHU pacxoan 8.000.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 7.300.000
427 Mpuepemern BpaboTyBarba 17.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 17.000.000
46 CYBBEHLWA WU TPAHCOEPU 2.960.000 2.860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 2.860.000
463 TpaHcdbepy 40 HEBNAAWHM OpraHu3aLui 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Pashm TpaHchepu 1.000.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 900.000
4865 VicnnaTa no M3BpLUHY MCrpasih 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUWJAJIHW BEHEOULIMM 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
471 CounjanHn HagomecToLmM 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 ) 6.000.000 6.900.000
48 KAMUTAJIHW PACXOAU 2.185.000 1.085.000 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000 0 0 3.785.000 2.685.000
480 KynyBarbe Ha orpema 1 MalMH1 1.300.000 700.000 0 0 0 [1} 0 0 0 0 1.300.000 700.000
481 MpapesxHn o6jexTnn 650.000 250.000 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.850.000 1.450.000
483 Kynysarbe Ha MeGen 200.000 100.000 0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 600.000 500.000
485 BriokyBarba 11 HethHaHCMCKI CPeACTEA 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000
E00 OMITUHCKA ADMUHUCTPALIMJA 116.623.000 109.028.000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 0 0 118.473.000 110.878.000
40 TNATAW HAQOMECTOLN 53.990.000 49.825.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.990.000 49.825.000
401 OcHoBHM NNaTn 39.220.000 36.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.220.000 36.470.000
402 [MpugoHecy 3a COUMjarHO OCUrypyBarbe 14.770.000 13.355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.770.000 13.355.000
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[image: image16.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

ByyeTckn pacxoan camothrHaHCMpaqKn 2acxoau og aotaunn 2acxoay og AoHauy 2acxoam og Kpeantv BkynHu pacxogu
Kateropuja onwuc aKTMBHOCTM
Craeka

Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
42 CTOKUMUYCIVIU 51.488.000 48.358.000 0 0 0 0 250000 250000 0 0 51.738.000 48.608.000
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoan 1.218.000 1.218.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.218.000 1.218.000
421 KomyHarnHu ycrym, rpeerbe, KOMyHKaLWja 1 TpaHCopT 12.530.000 11.680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.530.000 11.680.000
423 MaTepujanv U CUTeH MHBEHTap 3.480.000 2.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.480.000 2.950.000
424 TlonpaBKK U TEKOBHO 0ApXKyBarbe 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
425 [lorosopHu ycrym 7.860.000 6.810.000 0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 8.110.000 7.060.000
426 [pyrv TeKoBHM pacxogun 8.000.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 7.300.000
427 TlpviepemeHn BpaboTyBarha 17.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 17.000.000
46 CYBBEHLIMM N TPAHCOEPU 2.960.000 2.860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 2.860.000
463 Tparcdbepy 10 HEENAAVHY OPraHUsaLn 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 PasHu TpaHcthepu 1.000.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 900.000
465 VcrinaTta no W3spLIHW MCrpaBsn 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47  COLUWANHW BEHEOULIMN 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
471 CoumjanHi HagomecToLm 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
48 KAMUTANHU PACXOAN 2.185.000 1.085.000 0 0 0 0 1600000 1600000 0 0 3.785.000 2.685.000
480 Kynyearbe Ha orpema 1 MalH1 1.300.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 700.000
481 TpapexxHu objexTn 650.000 250.000 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.850.000 1.450.000
483 Kynyearbe Ha Me6en 200.000 100.000 0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 600.000 500.000
485 BrioxyBarba W HethVHaHCUCKI CPeaCTEa 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000
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[image: image18.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
F1  YPBAHACTUYKO NNAHUNPAHE 17.130.000 8.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.130.000 8.930.000
nPUXoaun:
F10 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 17.130.000 8.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.130.000 8.930.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 14.130.000 6.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.130.000 6.930.000
425 [lorosopHu ycrym 13.600.000 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000 6.600.000
426 [Ipyri1 TekoBHN pacxoau 530.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 330.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
485 BriokyBarba 11 HethHaHCMCKI CPeACTEa 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
F10 yPEAHWUCTYKO MIAHUPAHE 17.130.000 8.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.130.000 8.930.000
42 CTOKUMYCNVIU 14.130.000 6.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.130.000 6.930.000
425 [lorosopHu yenym 13.600.000 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000 6.600.000
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoaun 530.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 330.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
485 BrioxyBarba U HehMHaHCUCKU cpeacTBa 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
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[image: image19.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
FA ¥ECE)'EL|VC?L?S)’E HA TPAIEXKHO 3EMJULLITE (KAMUTAIHN 285.200.000  229.700.000 0 0 0 0 97.140.000 140.000 0 0 382340.000 229.840.000
nPUXoaun:
FA0 YPELYBAHE HA MPANEXHO SEMJVILLITE (KAMUTAIHA 224.400.000  216.400.000 0 0 0 0 140000 140000 0 0 224540.000 216.540.000
TPOLLOLW)
FAA PEKOHCTPYKLIWMJA N N3FPALIBA HA UHOPACTPYKTYPA 24.000.000 4.000.000 0 0 0 0 97000000 0 0 0 121.000.000 4.000.000
FAB PEKOHCTPYKLWJA HA YJIMLIA "AMWHTA TPETU" 21.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 1.000.000
FAC OENYMHA USrPALBA N PEKOHCTPYKLIMJA HA 15.800.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 15.800.000 8.300.000
TNOKANUTET MPECBETA BOMOPOJVLIA-agsoKaTeKa 1
HOBOMPOeKTUpaH ynuyu
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHA PACXOAN 285.200.000 229.700.000 0 0 0 97.140.000 140.000 0 382.340.000  229.840.000
482 Npyrun rppagexxHi ojexTn 275.200.000 225.700.000 0 0 0 97.140.000 140.000 0 372.340.000 225.840.000
485 BriokyBarba 11 HethHaHCMCKI CPeACTEA 10.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.000.000
FAO yPEQYBAHE HA MPAJEXKHO 3EMJMLLITE (KAMUTASTHA TPC  224.400.000  216.400.000 0 0 0 0 140.000 140.000 0 0 224540.000 216.540.000
48 KAMUTAJIHA PACXOAN 224.400.000 216.400.000 0 0 0 0 140000 140000 0 0 224.540.000 216.540.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 214.400.000 212.400.000 0 0 0 0 140.000 140.000 0 0 214.540.000 212.540.000
485 BrioxyBarba U HehMHaHCUCKU cpeacTBa 10.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.000.000
FAA PEKOHCTPYKLWJA U N3TPALBA HA MHOPACTPYKTYPA 24.000.000 4.000.000 0 0 0 0 97.000.000 0 0 0 121.000.000 4.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 24.000.000 4.000.000 0 0 0 0 97000000 0 0 0 121.000.000 4.000.000
482 [lpyru magexHu o6jexTun 24.000.000 4.000.000 0 0 0 0 97.000.000 0 0 0 121.000.000 4.000.000
FAB PEKOHCTPYKLIMJA HA YJIULIA "AMWHTA TPETU" 21.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 1.000.000
48 KAMUWUTAJIHU PACXOAN 21.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 1.000.000
482 [lpyru magexHun o6jexTn 21.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 1.000.000
FAC NENYMHA N3MPAJBA U PEKOHCTPYKLIWJA HA NNOKAJIUTE  15.800.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.800.000 8.300.000
48 KAMUTANHW PACXOAN 15.800.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.800.000 8.300.000
482 [lpyru rpagexxHn o6jexT 15.800.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.800.000 8.300.000





[image: image20.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
G1 MOAAPLIKA HA TOKATHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 20.550.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.550.000 8.200.000
nPUXoaun:
G10 MOAAPLLUKA HA JTOKAJIHNOT EKOHOMCKIW PA3BOJ 20.550.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.550.000 8.200.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 4.200.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 750.000
425 [lorosopHu ycrym 1.200.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 450.000
426 [Ipyri1 TekoBHN pacxoau 3.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 300.000
46 CYBBEHLWM N TPAHCOEPU 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
464 Pasnm TpaHchepu 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 16.350.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 6.850.000
480 KynyBarbe Ha orpema 1 MalMHI 2.500.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 3.850.000
485 BriokyBarba 11 HehHaHCVICKI CPeACTEa 13.850.000 3.000.000 0 ] 0 0 0 0 0 0 13.850.000 3.000.000
G10 MOAAPLUKA HA NOKANHUOT EKOHOMCKW PA3BOJ 20.550.000 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.550.000 8.200.000
42 CTOKUMYCIVIU 4.200.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 750.000
425 [lorosopHu yenym 1.200.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 450.000
426 [lpyru TeKOBHM pacxoaun 3.000.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 300.000
46  CYBBEHLMA N TPAHCOEPU 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
464 PasHun TpaHcdepu 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 16.350.000 6.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 6.850.000
480 Kynysarbe Ha orpema 1 MaLiH1 2.500.000 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 3.850.000
485 BrioxyBarba U HepMHaHCUCKI cpeacTBa 13.850.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.850.000 3.000.000
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[image: image21.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
GA W3rPAABA HA KOMEPLWJAJIHA OBJEKTA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
nPUXoaun:
GAD WM3rPAABA HA KOMEPLWJATHN OBJEKTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
482 [Ipyru rpagexHm o6jexTn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
GAQ 3rPALBA HA KOMEPLIMJASTHA OBJEKTU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000





3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                                                                                                               стр.  26

[image: image22.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
JO  OOP>XXYBAHE HA YPBAHA OMPEMA 860.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000
nPUXoaun:
JOO OJPXXYBAHE HA YPBEAHA OTMPEMA 860.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000
PACXOOW:
42 CTOKUMYCNYITU 860.000 860.000 0 0 0 0 860.000 860.000
424 MonpaBky 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 500.000
426 [Ipyri1 TekoBHN pacxoau 360.000 360.000 0 0 0 0 360.000 360.000
JOO OfIPXKYBAHE HA YPBAHA OMPEMA 860.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000
42 CTOKUM YCIVIU 860.000 860.000 0 0 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000
424 TlornpaBKW U TEKOBHO 0ApXYyBarbe 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
426 [pyrv TeKoBHM pacxoaun 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000
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[image: image23.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylieTcKm pacxogm caModhrHaHCpPaYKn 2acxoan of otauun SacXoAn of AoHaLMY 2acxX o[y O KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
J3  JABHO OCBETJ/IYBAHE 35.500.000 35.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.500.000 35.500.000
nPUXoaun:
J30 JABHO OCBET/IYBAHE 35.500.000 35.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.500.000 35.500.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 35.500.000 35.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.500.000 35.500.000
421 KomyHarnHn ycrymm, rpeetbe, KOMyHIKaLWja 1 TpaHcropT 24.000.000  26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000  26.000.000
424 MMonpaeKu 1 TEKOBHO 0ApPXKYEarbe 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.000.000
426 [Ipyri TekoBHN pacxoau 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000
J30 JABHO OCBET/YBAKE 35.500.000 35.500.000 0 0 0 0 0 0 0 ] 35.500.000 35.500.000
42 CTOKUMUYCIVIU 35.500.000 35.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.500.000 35.500.000
421 KoMyHarnHu ycrymm, rpeetbe, KoMyHUKaLWja 1 TpaHeropT 24000000  26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24000000  26.000.000
424 TMorpaBKy 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.000.000
426 [lpyri TeKOBHM pacxoaun 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 ] 3.500.000 3.500.000
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[image: image24.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
J4  JABHA YNCTOTA 16.350.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 17.250.000
nPUXoaun:
J40 JABHA YNCTOTA 16.350.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 17.250.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 16.350.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 17.250.000
423 MaTepvjani 1 cuTeH MHEeHTap 1.200.000 1.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.070.000
425 [lorosopHu ycrym 15.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 16.000.000
426 [Ipyri TekoBHN pacxoau 150.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 180.000
J40 JABHA YACTOTA 16.350.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 17.250.000
42 CTOKUMUYCIVIU 16.350.000 17.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 17.250.000
423 MaTepujanu 1 ciTeH VHBEHTap 1.200.000 1.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.070.000
425 [lorosopHY yenym 15.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 16.000.000
426 [lpyri TeKOBHM pacxoaun 150.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 180.000
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[image: image25.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
J6  OOPXKYBAHSE M BALUTATA HA JIOKAJHA MATULLTA, 8.000.000  13.500.000 0 0 0 0 8.000.000  13.500.000
YINUW U PEMY IMPAHE HA PEXXKMM HA COOBPAKAJOT
nPUXoaun:
J60 OOPXKYBAHE U SALUTUTA HA JIOKAJTHW MATULLTA, 8.000.000 13.500.000 0 0 0 0 8.000.000 13.500.000
YINUAN U PEMYNIMPARE HA PEXXM HA COOBPAKAJOT
PACXOOW:
42 CTOKMWUYCNYIU 8.000.000 13.500.000 0 8.000.000 13.500.000
424 MonpaBky 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 8.000.000 13.500.000 0 8.000.000  13.500.000
J60 OPXKYBAHE W 3ALLITUTA HA JIOKASTHU MATULLTA, VAL 8.000.000 13.500.000 0 0 0 0 8.000.000 13.500.000
42 CTOKWUM YCIVIU 8.000.000 13.500.000 0 0 0 0 8.000.000 13.500.000
424 TMorpaBKy 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 8.000.000 13.500.000 0 0 0 0 8.000.000 13.500.000
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[image: image26.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
X ByyeTckn pacxoan camothrHaHCMpaqKn 2acxoau og aotaunn 2acxoay og AoHauy 2acxoam og Kpeantv BkynHu pacxogu
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
J7  OOPXXYBAHE Y KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ESIEHNNO 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
nPuxoaun:
J70 OJP>XXYBAHE 1 KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHNIO 560.000 560.000 ) 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
PACXOOWU:
42 CTOKUWUYCNYIU 560.000 560.000 0 0 0 0 560.000 560.000
423 MaTepvjanu 1 cUTeH UHBEHTap 210.000 180.000 0 0 0 0 210.000 180.000
424 MMonpaeKu 1 TEKOBHO 0ApPXKYEarbe 350.000 380.000 0 0 0 0 350.000 380.000
J70 OPXKYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW V1 SENIEHWIO 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
42 CTOKUMYCIIVIU 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000
423 MaTepujanv U CUTeH MHBEHTap 210.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 180.000
424 TlonpaBKW U TEKOBHO 0ApXyBarbe 350.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 380.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
J8  APYI KOMYHAJTHW YCIYIA 500.000 250.000 0 0 0 0 500.000 250.000
nPUXoaun:
J80  APYI KOMYHAJIHA YCIYTA 500.000 250.000 0 0 0 0 500.000 250.000
PACXOOW:
42 CTOKUMYCNYITU 500.000 250.000 0 500.000 250.000
424 MonpaBky 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 500.000 250.000 0 500.000 250.000
J80  APYIM KOMYHASIHN YCIYTIA 500.000 250.000 0 0 0 0 500.000 250.000
42 CTOKWUM YCIVIU 500.000 250.000 0 0 0 0 500.000 250.000
424 TMorpaBKy 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 500.000 250.000 0 0 0 0 500.000 250.000
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[image: image28.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
JL APYTU KOMYHAJTHA YCNYTA (KAMUTAJIHW PACXOAW) 27.600.000 30.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 30.600.000
nPUXoaun:
JLO  APYI KOMYHANHW YCRYTU (KAMUTATHW PACXOAW) 27.600.000 30.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 30.600.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 27.600.000 30.600.000 0 0 0 0 27.600.000 30.600.000
481 MpapesxHn o6jexTnn 27.300.000 30.300.000 0 0 0 0 27.300.000 30.300.000
482 [ipyru rpafexHn objexTu 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000
JLO APYT KOMYHATH YCIYTU (KAMUTAIH PACXOW) 27.600.000 30.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 30.600.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 27.600.000 30.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 30.600.000
481 pagexHn objexTn 27.300.000 30.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.300.000 30.300.000
482 [lpyru magexHu o6jexTun 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
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[image: image29.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
JM  MAPKOBW 1 3ENEHANO (KAMUTANHA PACXOW) 21.300.000 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000 21.300.000
nPUXoaun:
JMO MAPKOBW 1 3ENEHAIO (KAMMTANHA PACXOAW) 21.300.000 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000 21.300.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 21.300.000 21.300.000 0 21.300.000 21.300.000
482 [Ipyru rpagexHm o6jexTn 21.300.000  21.300.000 0 21.300.000  21.300.000
JMO MAPKOBM W 3EIEHWINO (KAMUTASTHW PACXOAM) 21.300.000 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000 21.300.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 21.300.000 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000 21.300.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 21.300.000 21.300.000 0 0 0 0 21.300.000 21.300.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
JN  YPBAHA OMPEMA (KAMUTAJTHW PACXOAW) 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
nPUXoaun:
JNO YPBAHA OMPEMA (KAMUTAJTH PACXOOW) 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
482 [Ipyru rpagexHm o6jexTn 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
JNO YPEAHA OMPEMA (KAMUTASTHA PACXOAM) 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 8.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 5.600.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
K4 KYITYPHW MAHUOECTALIMA M TBOPELLTBO 15.300.000 14.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.300.000 14.800.000
nPUXoaun:
K40 KYNTYPHUA MAHWUGECTALIMA M TBOPELLTBO 15.300.000 14.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.300.000 14.800.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 9.800.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 10.000.000
424 MonpaBky 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
425 [lorosopHu ycrym 6.300.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.300.000
426 [Ipyri TekoBHN pacxoau 3.300.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.500.000
46 CYBBEHLWM WU TPAHCOEPU 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000
464 Pagu TpaHchepn 5.500.000  4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5500000  4.800.000
K40 KyJTYPHU MAHUOECTALIMA 1 TBOPELUTBO 15.300.000 14.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.300.000 14.800.000
42 CTOKUMYCNVIU 9.800.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 10.000.000
424 TlonpaBKK U TEKOBHO 0ApXKyBarbe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
425 [lorosopHu ycrym 6.300.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.300.000
426 [lpyri TeKoBHM pacxogmn 3.300.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.500.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000
464 PasHn TpaHcdepn 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
KA KYNTYPHA MAHUDECTALIMA M TBOPELLTBO 94.800.000  35.800.000 0 0 0 0 94800000  35800.000
(KAMUTANHX TPOLLIOLW)
nPUXoaun:
KAO KYNTYPHU MAHUDECTALIM M TBOPELUTBO 94.800.000 35.800.000 0 0 0 0 94.800.000 35.800.000
(KAMUTATNHX TPOLLIOLN)
PACXOOW:
48 KAMUTAJNIHWA PACXOOU 94.800.000 35.800.000 0 94.800.000 35.800.000
482 [Ipyru rpagexHm o6jexTn 94.800.000  35.800.000 0 94.800.000  35.800.000
KAQ Ky NTYPHN MAHUGECTALIAM U TBOPELLTBO (KAMWUTANIHY ~ 94.800.000 35.800.000 0 0 0 0 94.800.000 35.800.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 94.800.000 35.800.000 0 0 0 0 94.800.000 35.800.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 94.800.000 35.800.000 0 0 0 0 94.800.000 35.800.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
L0  CMOPT M PEKPEALINJA 25.650.000 25.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.650.000 25.650.000
nPUXoaun:
LO0 CrMOPT W PEKPEALINJA 25.650.000 25.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.650.000 25.650.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 1.150.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 850.000
423 MaTepvjani 1 cuTeH MHEeHTap 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
425 [lorosopHu ycrym 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
426 [Ipyri TekoBHN pacxoau 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
46 CYBBEHLWM WU TPAHCOEPU 24.500.000 24.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.000 24.800.000
463 Tparcdepy A0 HEBNaAMHY OpraH13aLni 24.000.000 24.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 24.400.000
464 PaaHu TpaHcthepu 500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000
LO0 CrOPT M PEKPEALIMJA 25.650.000 25.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.650.000 25.650.000
42 CTOKUMYCNIVIU 1.150.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 850.000
423 MaTepujanu 1 ciTeH VHEEHTap 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
425 [lorosopHu yenym 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoaun 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
46 CYBBEHLMA N TPAHCOEPU 24.500.000 24.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.000 24.800.000
463 Tparcdepy 10 HEENAAVHY OPraHMsaLn 24000000  24.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24000000  24.400.000
464 PasHun TpaHchepyn 500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000
Pacxogm og
. BylieTckm pacxoam CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoan o, AoHaLMY 2acxoam o4, KpeauTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
LA CMOPT 1 PEKPEALIMJA (KAMUTAJIHA TPOLLUOLIW) 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
nPUXoaun:
LAD CrMOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJIHA TPOLLOLIW) 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
PACXOOW:
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
482 [Ipyru rpagexHm o6jexTn 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
LAO croPT W PEKPEALIMJA (KAMUTASHA TPOLLIOLIW) 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
48 KAMUTAJIHA PACXOON 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 4.000.000 8.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.400.000
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[image: image35.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BYLIeTCKN pacxoamn CamMopMHAHCPAYKIA Sacxoau oa Aotauuu Sacxoay of AoHaUnY 2acxoav oA KpeanTy BKynHU pacxogu
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
N1 OCHOBHO OEPA30BAHVE 20.017.000 14.100.000 16.360.000 16.580.000 172.502.000 172.753.000 0 0 0 0 208.879.000 203.433.000
nPuxoaun:
N10 OCHOBHO OEPA30BAHVE 20.017.000 14.100.000 16.360.000 16.580.000 172.502.000 172.753.000 0 0 0 0 208.879.000 203.433.000
PACXOOWU:

40 MNATUUHAQOMECTOLIU 597.000 0 0 0 156.323.000 156.574.000 0 0 0 0 156.920.000 156.574.000
401 OcHoeHn NnaTn 434.000 0 0 0 114.100.000 114.300.000 0 0 0 0 114.534.000 114.300.000
402 MpugoHecy 3a coLujarHo ocurypyBarbe 163.000 0 0 0 42.223.000 42.274.000 0 0 0 0 42.386.000 42.274.000
42 CTOKMWUYCNYIU 18.220.000 13.000.000 15.030.000 15.505.000 16.179.000 16.179.000 0 0 0 0 49.429.000 44.684.000
420 Mathin n gHeBHN pacxoay 0 0 140.000 215.000 0 0 0 0 0 0 140.000 215.000
421 KomyHarnHn ycrym, rpeetbe, KOMyH/KaLvja 1 TpaHcnopT 10.050.000 8.050.000 4.723.000 4.678.000 14.611.000 14.584.000 0 0 0 0 29.384.000 27.312.000
423 MaTepujani v cUTeH UHBEHTap 2.700.000 900.000 3.205.000 3.356.000 211.000 228.000 0 0 0 0 6.116.000 4.484.000
424 MorpaBKn 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 2.900.000 2.600.000 2.465.000 2.450.000 75.000 85.000 0 0 0 0 5.440.000 5.135.000
425 [lorosopHu ycrym 2.370.000 1.250.000 1.708.000 1.881.000 1.180.000 1.180.000 0 0 0 0 5.258.000 4.311.000
426 [ipyrin TexoBHN pacxoam 200.000 200.000 2.789.000 2.925.000 102.000 102.000 0 0 0 0 3.091.000 3.227.000
46 CYBBEHLMM N TPAHCOEPU 1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000
464 Pagnm TpaHcdepn 1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000
48 KAMUTAJNIHWA PACXOOU 0 0 1.330.000 1.075.000 0 0 0 0 0 0 1.330.000 1.075.000
480 Kynygarbe Ha orpema 11 MaLMH1 0 0 675.000 610.000 0 0 0 0 0 0 675.000 610.000
483 Kynysarbe Ha MeGen 0 0 530.000 370.000 0 0 0 0 0 0 530.000 370.000
485 BriokyBarba 11 HethHaHCVICKI CPeACTEa 0 0 125.000 95.000 0 0 0 0 0 0 125.000 95.000
N10 OCHOBHO OBPA3OBAHWE 20.017.000 14.100.000 16.360.000 16.580.000 172.502.000 172.753.000 0 0 0 0 208.879.000 203.433.000
40 TATA W HAQOMECTOLN 597.000 0 0 0 156.323.000 156.574.000 0 0 0 0 156.920.000 156.574.000
401 OcHoBHM NNaTn 434.000 0 0 0 114.100.000 114.300.000 0 0 0 0 114.534.000 114.300.000
402 TMprgoHecK 3a CoLMjanHo ocurypyBarbe 163.000 0 0 0 42.223.000 42.274.000 0 0 0 0 42.386.000 42.274.000
42 CTOKUMYCIIVIU 18.220.000 13.000.000 15.030.000 15.505.000 16.179.000 16.179.000 0 0 0 0 49.429.000 44.684.000
420 TaTHW 1 AHEBHW pacxoan 0 0 140.000 215.000 0 0 0 0 0 0 140.000 215.000
421 KomyHarHw ycrym, rpeetrbe, KOMyHKaLmja 1 TpaHCropT 10.050.000 8.050.000 4.723.000 4.678.000 14.611.000 14.584.000 0 0 0 0 29.384.000 27.312.000
423 MaTepujanii 1 CUTeH VHBEHTap 2.700.000 900.000 3.205.000 3.356.000 211.000 228.000 0 0 0 0 6.116.000 4.484.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfPXKyBathe 2.900.000 2.600.000 2.465.000 2.450.000 75.000 85.000 0 0 0 0 5.440.000 5.135.000
425 [lorosopHu yenymm 2.370.000 1.250.000 1.708.000 1.881.000 1.180.000 1.180.000 0 0 0 0 5.258.000 4.311.000
426 [lpyrv TeKoBHW pacxogun 200.000 200.000 2.789.000 2.925.000 102.000 102.000 0 0 0 0 3.091.000 3.227.000
46 CYBBEHLIMA N TPAHCOEPU 1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000
464 PasHu TpaHchepu 1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000
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[image: image36.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogm og

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwunec
Craeka

Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
48 KAMUWUTAJIHU PACXOAN 0 0 1.330.000 1.075.000 0 0 0 0 0 0 1.330.000 1.075.000
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaLvH 0 0 675.000 610.000 ] ] 0 0 0 0 675.000 610.000
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 530.000 370.000 0 0 0 0 0 0 530.000 370.000
485 BnoxyBarba U HehHaHCUCKU cpeAcTBa 0 0 125.000 95.000 0 0 0 0 0 0 125.000 95.000
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[image: image37.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BylleTckn pacxoan CaMOthnHaHCNpaYKn 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
NA  OBPA30BAHVE (KAMUTASTH PACXOAW) 51.660.000 10.800.000 0 0 0 0 26.360.000 2.910.000 65.000.000 15.000.000  143.020.000 28.710.000
nPUXoaun:
NAO OBPA30BAHVIE (KAMUTAHW PACXOAW) 3.850.000 2.350.000 0 0 0 0 410000 410000 0 0 4.260.000 2.760.000
NAA PEKOHCTPYKLIMJA HA OCHOBHU YYATAWTA 10.000.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.910.000
NAB W3rPAABA HA OCHOBHO YYAIIMWTE BO H.KAMMWTEL| 35.000.000 5.030.000 0 0 0 0 0 0 65.000.000 15.000.000  100.000.000 20.030.000
NAC MOAOBPYBAHE HA EHEPFETCKA EGUKACHOCT BO 2.810.000 1.510.000 0 0 0 0 25950000 2500000 0 0 28.760.000 4.010.000
OCHOBHWUTE YYANTNWTA
PACXO[M:

48 KAMUTAJNIHWA PACXOOU 51.660.000 10.800.000 0 0 0 0 26.360.000 2.910.000 65.000.000 15.000.000  143.020.000 28.710.000
480 KynyBarbe Ha orpema 1 MalMH 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
481 MpapesxHn o6jexTnn 50.010.000 10.210.000 0 0 0 0 26.360.000 2.910.000 65.000.000 15.000.000  141.370.000 28.120.000
482 [Ipyru rpagexxHm o6jekTn 150.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 90.000
NAQ OBPA3OBAHVE (KAMUTAIHN PACXOAW) 3.850.000 2.350.000 0 0 0 0 410.000 410.000 0 0 4.260.000 2.760.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 3.850.000 2.350.000 0 0 0 0 410000 410000 0 0 4.260.000 2.760.000
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MalH1 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
481 pagexHn objexTn 2.300.000 1.800.000 0 0 0 0 410.000 410.000 0 0 2.710.000 2.210.000
482 [lpyru magexHu o6jexTun 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
NAA PEKOHCTPYKLIMJA HA OCHOBHW YYUSTAWTA 10.000.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.910.000
48 KATMUTANHW PACXOAU 10.000.000 1.910.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.910.000
481 papexxHn o6jexTu 9.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.900.000 1.900.000
482 [lpyru rpafedxHn o6jexTu 100.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 10.000
NAB 113rPAZIBA HA OCHOBHO YYUIMWTE BO H.KAMWTEL| 35.000.000 5.030.000 0 0 0 0 0 0 65.000.000 15.000.000  100.000.000 20.030.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAN 35.000.000 5.030.000 0 0 0 0 0 0 65000000 15000000  100.000.000 20.030.000
481 papexxHn o6jexTu 35.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 65.000.000 15.000.000  100.000.000 20.000.000
482 [lpyru rpageHy objexTin 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000
NAC MO OBPYBAHE HA EHEPFETCKA EQMKACHOCT BO OCHC 2.810.000 1.510.000 0 0 0 0 25.950.000 2.500.000 0 0 28.760.000 4.010.000
48 KAMUTAJIHUA PACXOAN 2.810.000 1.510.000 0 0 0 0 25950000 2500000 0 0 28.760.000 4.010.000
481 panexxHn o6jexTy 2.810.000 1.510.000 0 0 0 0 25.950.000 2.500.000 0 0 28.760.000 4.010.000
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[image: image38.jpg]BTOP NOCEBEH [EN - pe6anaHc

Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BylleTckn pacxoan CamMothvHaHCHpaYKm 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHM pacxogu
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwnmec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
R1  BALUTUTA HA XKMBOTHA CPEIVHA W MPUPOAA 3.510.000 3.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.510.000 3.510.000
nPUXoaun:
R10 3ALUTUTA HA XKMBOTHA CPEIVHA 1 MPUPOOA 3.510.000 3.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.510.000 3.510.000
PACXOOW:

42 CTOKUMYCNYITU 710.000 710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 710.000 710.000
421 KomyHarnHn ycrymm, rpeetbe, KOMyHIKaLWja 1 TpaHcropT 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
425 [lorosopHu ycrym 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426 [Ipyri TekoBHN pacxoau 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
46 CYBBEHLWM WU TPAHCOEPU 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000
464 Pagu TpaHchepn 2.800.000  2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2800000  2.800.000
R10 3ALUTUTA HA XKMBOTHA CPEAVHA W MPUPOOA 3.510.000 3.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.510.000 3.510.000
42 CTOKUMYCNVIU 710.000 710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 710.000 710.000
421 KomyHarHu ycrym, rpeerbe, KOMyH/KaLWja 1 TpaHCopT 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000
425 [lorosopHu ycrym 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
426 [pyr TeKOBHM pacxoaun 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000
464 PasHn TpaHcdepn 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000
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Член 4
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар - Скопје за 2016 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/4                                      






 Совет на Општина Центар-Скопје

1.11.2016 година                                                






       ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                       





          Мирослав Шиповиќ, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“

на Општина Центар-Скопје за 2016 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2016 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2015 година.

Бр. 09-5165/7                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




            Андреј Жерновски, с.р
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                  стр.  45 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/2006), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ПРОГРАМАТА
ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ „Ф“

на Општина Центар-Скопје за 2016 година

ВОВЕД

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ „Ф“ се состои од следниве потпрограми:
I. Ф1 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф2 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно-оперативни трошоци)
III. ФА -
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

1. ФА0 - УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)
2. ФАА - РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРА - РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛИТЕТИ: МАЏИР МААЛО, ДОЛНО ВОДНО И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ

3. ФАБ - РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА „АМИНТА ТРЕТИ“

4. ФАЦ - ДЕЛУМНА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛИТЕТ ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА - АДВОКАТСКА И НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  „Ф“ ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:
ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Пот ставка
	Видови приходи
	Износ во денари
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано


	Предложено со репрограмирање

	
	
	Вкупни приходи
	
	

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	315.000.000,00
	250.890.000,00

	
	733144
	Надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти
	25.000.000,00
	15.000.000,00

	
	742114
	Приходи од Европска Унија
	97.000.000,00
	0,00

	
	742119
	Други општи и тековни донации
	140.000,00
	0,00


Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
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Измена и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“,  Потпрограма за урбанистичко планирање „Ф1“ на Општина Центар-Скопје за 2016 година

	основна ставка
	пот ставка
	Р. бр.
	Видови расходи
	Планирани 

расходи
	Предложено со репрограмирање

	
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	  

 
	

	
	 Вкупно расходи 
	17.130.000,00
	8.930.000,00

	425
	 Договорни услуги
	13.600.000,00
	  6.600.000,00

	 
	425640
	 Изработка на урбанистички планови
	13.000.000,00
	6.000.000,00

	 
	 
	Планови што се пренесени од Програмата за 2015 година
	ха
	заб

Забелешки

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2
	46,5
	по Договор бр.08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3
	по Договор бр.08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00

	
	
	3.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
	44,2
	по Договор бр.08-173/6 од 10.1.2013: исплатени 410.697,00 , остануваат за плаќање 273.799,00

	
	
	4.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	по Договор бр.08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00

	 
	 
	5.
	ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1
	10,3
	Приватна иницијатива

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	по Договор бр.08-170/6 од 10.1.2013: 88.502,00

	
	
	7.
	ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	Приватна иницијатива

	
	
	8.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	по Договор бр.08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00

	
	
	9.
	ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на градежници
	6,4
	Приватна иницијатива

	
	
	10.
	ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	.по Договор бр.08-179/6 од 10.1.2013: 147.492,00

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	по Договор бр.08-177/6 од 10.1.2013: 837.005,00

	 
	 
	12.
	ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем Ринг - јужен дел
	19,7
	по Договор бр.08-174/6 од 10.1.2013: 353.967,00

	 
	 
	13.
	ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2
	12,1
	Приватна иницијатива
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	14.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	14,4
	по Договор бр.08-172/6 од 10.1.2013: 259.587,00

	 
	 
	15.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 -Стара чаршија (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	18,03
	Финансиран од Општина Чаир

	 
	 
	16.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -Дуќанџик  (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
	Финансиран од Општина Чаир

	 
	 
	17.
	ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2
	32,4
	по Договор бр.09-1915/12 од 27.5.2015: 438.606,00

	
	
	18.
	ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	6,7
	по Договор бр.09-1914/12 од 27.5.2015: 70.800,00

	
	
	19.
	ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2
	8,9
	по Договор бр.09-1917/12 од 27.5.2015: 137.647,00

	
	
	20.
	ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ Кале
	26,2
	по Договор бр.09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00

	
	
	21.
	ДУП Градска четврт И 06 - Пролет
	12,1
	по Договор бр.09-3679/11 од 24.7.2015: 428.340,00

	
	
	22.
	ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета Богородица
	9,6
	по Договор бр.09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00

	
	
	23.
	ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз
	7,8
	по Договор бр.09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00

	
	
	24.
	ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1
	17,5
	по Договор бр.09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00

	
	
	25.
	ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2
	6,6
	по Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00

	
	
	Планови предвидени за изработка и донесување


	

	
	
	26.
	ДУП Градска четврт И 08 -Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	

	
	
	27.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01 -амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	

	
	
	28.
	ДУП Градска Четврт ЦС 10 - дел од Ќерамидница (Општина Гази Баба и Општина Центар-Скопје)
	1,7
	

	
	
	29.
	ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација,Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	138,8
	206.500,00 ден.

 

	 
	 
	29а.
	Измена и дополнување на ДУП Градска четврт Ј 07, опфат меѓу ул. „Васил Ѓоргов“, ул. „.Адам Мицкиевиќ“, ул. „Козара“ и „Новопроектирана улица 1“
	2,5
	по Договор бр.09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00

	
	
	29б.
	Измена и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација,Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	8,7
	по Договор бр.09-4524/12 од 18.10.2016: 307.980,00



	
	
	30.
	ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1
	7,3
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	31.
	ДУП Градска четврт И 09 - Нова железничка станица, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	8,6
	по Договор бр.09-4523/12 од 18.10.2016: 304.440,00



	 
	 
	32.
	ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РМ
	5,7
	206.500,00 ден.

	 
	 
	33.
	ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм
	6,3
	по Договор бр.09-4525/12 од 18.10.2016: 223.020,00



	 
	 
	34.
	ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска болница
	6,6
	200.718,00 ден.

	 
	 
	35.
	ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1
	37,4
	


	 
	 
	36.
	ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал Ринг 2
	17,2
	210.276,00 ден.

	 
	 
	37.

	Планови по иницијатива на физички и на правни лица13.462,00 ден.
	
	Приватни иницијативи

	
	
	37а.
	Измена и дополнување на блок 1 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација,Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	

	
	
	37б.
	Измена и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација,Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	

	 
	 

Други  расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност на СекторотПланирани средства
	 

	 
	 
	38.
	Заштитно-конзерваторски основи за:
	 
	3.000.000,00 ден.

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	
	по Договор бр.08-2091/1 од 25.3.2014: 180.000,00: исплатени 36.000,00 , остануваат за плаќање 144.000,00

	 
	425920
	39.
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	 
	100.000,00
	100.000,00

	 
	425970
	40.
	Консултантски услуги
	 
	500.000,00
	500.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи
	 
	530.000,00
	330.000,00

	
	426120
	41.
	Членарини во домашни организации (овластувања за изработка на урбанистички планови)
	
	30.000,00
	30.000,00

	 
	426410
	42.
	Објавување огласи  
	 
	500.000,00
	300.000,00

	485
	 
	Вложувања и нефинансиски средства
	 
	3.000.000,00
	2.000.000,00

	 
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	 
	3.000.000,00
	2.000.000,00

	
	
	43.
	ГИС
	
	2.000.000,00
	1.000.000,00

	
	
	44.
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП
	
	1.000.000,00
	1.000.000,00
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

на измената и дополнувањето на Потпрограмата „Ф1“ за 
урбанистичко планирање за 2016 година

I. Врз основа на член 36 став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 4/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12 и 192/15) утврдено е дека се потребни измена и дополнувања на Буџетот за 2016 година. Од увидот во реализираните приходи се заклучува дека тие не се во согласност со очекуваните и затоа е потребно да се изврши намалување на планираните расходи.

II. Во Програмата за урбано планирање „Ф“, Потпрограма за урбанистичко планирање „Ф1“ на Општина Центар-Скопје за 2016 година, се менува нумерацијата на „Планови што се пренесени од Програмата за 2015 година“ и наместо од 1 до 23 точка, набројувањето ќе биде од 1 до 25 точка заради договорите што се склучени во декември 2015 година за изработување на ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз, ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1 и ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2.

III. Во Програмата за урбано планирање „Ф“, Потпрограма за урбанистичко планирање „Ф1“ на Општина Центар-Скопје за 2016 година, се менува нумерацијата на „Планови предвидени за изработка и донесување“ и наместо од 24 до 37 точка, набројувањето ќе биде од 26 до 37 б. точка заради исполнување на условите од член 21 став (9) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 
IV. Во Програмата за урбано планирање „Ф“, Потпрограма за урбанистичко планирање „Ф1“ на Општина Центар-Скопје за 2016 година, точката 29 се дополнува со нови редови:

29а. Измена и дополнување на ДУП Градска четврт Ј 07, опфат меѓу ул. „Васил Ѓоргов“, ул. „Адам Мицкиевиќ“, ул. „Козара“ и „Новопроектирана улица“.
29б. Измена и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитет Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје.
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ПОТПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ПРОГРАМАТА  
(Ф2) 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2016 ГОДИНА 
Потпрограмата Ф2 содржи: 

I. 
Извори за финансирање на потпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на потпрограмата за уредување на градежното земјиште. 
III. 
Динамика за извршување на Програмата. 
IV. 
Преодни и завршни одредби. 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2016 година се финансира од Буџетот на Општината за 2016 година.
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ.
Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар-Скопје, се:
	Основна ставка
	Потставка
	Видови приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 
	
	 
	
	

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	37.670.000.00
	27.260.000,00

	425
	
	Други договорни услуги
	20.470.000,00
	15.160.000,00

	
	425920
	Услуги за копирање, печатење и за издавање на записници на карбонизирана хартија
	120.000,00
	60.000,00

	
	425940
	Уривање на објект
	20.000.000,00
	15.000.000,00

	
	425970
	Консултантски услуги
	350.000,00
	100.000,00

	426
	
	Други тековни расходи
	17.200.000,00
	12.100.000,00

	
	426410
	Објавување огласи
	200.000,00
	100.000,00

	
	   426990
	Во функција на реализацијата на Програмата ФА: Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак-служба за дислоцирање на паркирани возила. 

Машинско чистење и миење на улици
	17.000.000,00
	12.000.000,00
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III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за инспекциски работи.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

           Секторот за инспекциски работи - Општински инспекторат врши инспекциски надзор на работите од подрачјата за кои е формиран, а според Законот за инспекциски надзор и посебните материјални закони што поединечно ги уредуваат надлежностите во следниве подрачја:

1. Градежништво и урбанизам

           Инспекцискиот надзор во надлежноста на градежно-урбанистичката инспекција се врши по службена должност или по пријава и/или сознание од други државни и локални органи, организации, институции, правни и физички лица, како и од средствата за јавно информирање.
           Овластениот градежен инспектор е овластен да врши инспекциски надзор на градбите од втора категорија што ги вршат институциите, органите, правните и физичките лица, во секое време и на самото место, со и без претходна најава.
           Ако не е поинаку уредено со закон, инспекторот го врши инспекцискиот надзор како:
          - редовен, контролен и вонреден инспекциски надзор,
              а притоа посебно внимание им се посветува на:
          *  контролата на документацијата
          *  увидот во градбата, како и на градежната парцела што е предмет на увид
          *  проверката дали учесниците во градбата имаат овластувања и лиценци пропишани со закон
          *  издавањето наредба за: отстранување неправилности,

3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                  стр.  53
          отстранување оштетувања                                            
          *  прекинувањето на градењето
          *  отстранувањето на градбата
          *  затворање на градилиште
          *  означувањето на градилиштето - градбата за опасна за опкружувањето
          *  други мерки со цел да се спречи градење што се изведува спротивно на Законот за градење.

2. Комунални дејности, јавна чистота и заштита на животната средина

           Одделението за комунална инспекција, односно овластените комунални инспектори заедно со комуналните редари во 2016 година активно ќе учествуваат во реализацијата на акции и активности со цел подобрување на чистотата во Општината, подигнување на свеста на граѓаните и навремено и квалитетно извршување на работните задачи од надлежноста, а во интерес на граѓаните на Општината. Наедно извршува и инспекциски надзор на физички и правни лица во однос на:
      - одржување и користење на јавни површини
      - отстранување на противправно оставени и поставени предмети
      - одржување на јавна чистота на јавните површини и на отворените    

        простори пред јавни објекти 
      - чистење снег на јавни површини и отворени простори пред јавни објекти
      - вршење инспекциски надзор по добиени писмени и усни претставки од физички и од правни лица
      - водење управни постапки
      - поднесување барања за поведување прекршочни постапки.
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА  „ФА“ 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Потпрограмата ФА (ФА0, ФАА, ФАБ и ФАЦ) содржи:

I. Простор на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на Програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 

IX. Образложение

X. Преодни и завршни одредби
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места.

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација; 

· извршување на основни геомеханички испитувања; 

· решавање на имотно-правните односи; 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:

· изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП; 

· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 

· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;

· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 

· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта. 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
	Основна ставка
	Пот ставка
	Оддел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	382.340.000,00
	266.140.000,00

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	224.540.000,00
	216.400.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	214.540.000,00
	212.400.000,00

	
	482110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта
	8.000.000,00
	8.000.000,00

	
	Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	500.000,00
	600.000,00

	
	
	-
	Проекти за водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за водоводна мрежа 
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) - стар договор

· ул. „Коста Шахов“ - стар договор

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“ 

· ул. „171“

· спој на ул. „Ацо Караманов“ со „Партение Зографски“
· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
· реконструкција на водоводна мрежа во ОУ „11 Октомври“
· Крак на ул. „Ацо Караманов“
· ул. „Бигла“
· улици на локалитет Крњево
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	-
	Хидрантска мрежа и системи за полевање
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	500.000,00
	300.000,00

	
	
	-
	Проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· Крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување со ул. „Тасино Чешмиче“

·  Дел од ул. „Загрепска“ под градинка „Кочо Рацин“

· Крак на ул. „Дебарца“ зад Буњаковец

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Славејко Арсов“ L=100m
· ул. „Славејко Арсов“ L=300m
· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“ 

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· реконструкција на фекална мрежа во ОУ „11 Октомври“

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Бигла“

· Улици на локалитет Крњево
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	3
	Проекти за атмосферска канализација
	1.300.000,00
	1.300.000,00

	
	
	-
	Проекти за атмосферска мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за атмосферска мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
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	· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Борка Талевски“

· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“  

· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· ул. „Адолф Циборовски“
· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
· бул. „Партизански одреди“
· ул. „Славејко Арсов“ - површински води
· над ул. „Св. Јован“ во Капиштец - површински води

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· дел од ул. „Загрепска“

· Улици на локалитет Крњево
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	4
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа
	100.000,00
	100.000,00

	
	
	-
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за улично осветлување 
	
	

	
	
	
	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „Коле Неделковски“ - крак од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинденска“

· ул. „Кукушка“ - крак од „Димитрие Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Велешка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Аминта Трети“ (од бул. „Партизански одреди“ до бул. „М.Т Гологанов“)

· Паркинг кај Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
· ул. „8 Март“

· ул. „Славејко Арсов“
· ул. „Мирослав Крлежа“
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	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	5
	Проекти за коловоз
	2.000.000,00
	2.000.000,00

	
	
	-
	Проекти за коловоз по локации
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за коловоз
	
	

	
	
	
	· ул. „Коста Шахов“

· ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ (Грчки конзулат)

· ул. „Ленинова“ од бул. „Партизански одреди“ до Парк на франкофонијата

· ул. „Вардарска“ 

· ул. „Маџир Маало“ 

· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“ 

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ и краци 

· ул. „Караорман“ 

· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Рилски конгрес“

· бул. „Партизански одреди“

· ул. „Адолф Циборовски“

· ул. „Златко Шнајдер“

· ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Партение Зографски“

· ул. „Радњанска“ - Боемска 2

· ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР, ДУП Цвеќара

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Аминта Трети” од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Јоаким Крчовски“ 

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“
· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“
· ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсница на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсница со ул. „Илинденска“

· ул. „Коле Неделковски“

· ул. „Коста Веселинов“

· крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Димитар Беровски“
· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“
· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „9 Мај“

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· „Новопроектирана 7“  крак на ул. „Партение Зографски“
· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило

· Дел од ул. „Загрепска“

· ул. „Ристо Шишков“
· Крак на ул. „11 Октомври“
· ул. „Бигла“

· Основни проекти за реконструкција на коловоз за улици на локалитет Крњево
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	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	6
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување
	1.600.000,00
	1.600.000,00

	
	
	-
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	
	

	
	
	-
	Ревизија на проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	
	

	
	
	
	· Железнички блок (ул. „Борка Талевски“ и ул. „Стефан Јаким Дедов“)
· Партерно уредување спортска сала ОУ „Гоце Делчев“

· ул. „Ленинова“ бул. „Партизански одреди“ до  бул. „М.Х.Јасмин“ 

· ул. „Бигла“

· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Партерно решение (хортикултурно решение, спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини) ул. „Славадор Аљенде“

· Ревизија на Основен проект за партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“ и ул. „Чедомир Миндеровиќ“ 
· Партерно уредување (пијацета) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“
· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
· Патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“

· Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на агол на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало
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	· Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на Градски ѕид - блок 9, со анекси и кули на бул. „Кочо Рацин“

· Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг Запад

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид - Голем Ринг Запад

· Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· Ревизија на Основен проект за хортикултурно уредување на триаголник од спој на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· Основен проект за хортикултурно уредување на косина на ул. „Питу Гули“

· Основен проект за изградба на партер и атмосферска канализација на јавна површина околу објект на бул. „Теодосиј Гологанов“

· Ревизија на Основен проект за партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“

· Ревизија на Основен проект за партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
· Основен проект за изградба на паркинг на агол на ул. „Наум Наумовски Борче“ и ул. „Ристо Шишков“
· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
· Пристапна улица  со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“

· Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· Основен проект за велосипедски патеки во Дебар Маало
· Основен проект за тротоари на ул. „Славејко Арсов“ со краци
· Проект за партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“
· Проект за партерно кај згради зад Билна аптека
· Основен проект за изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ - матичен објект
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	· Основен проект за изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“
· Основен проект за изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
· Основен проект за реконструкција на детско игралиште во населба Пролет 

· Основен проект за реконструкција на детско игралиште во ЈДУ „Бели мугри“

· Основен проект за потпорен ѕид на ул. „Христо Чернопеев“

· Основен проект за потпорни ѕидови на локалитет Водно

· Основен проект за партерно уредување на ОУ „Кочо Рацин“

· Основен проект за партерно уредување на ОУ „11 Октомври“

· Основен проект за партерно уредување пред Трговски центар „Буњаковец“

· Основен проект за партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев” до Плоштад „Македонија“
	
	


	
	
	7
	Сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	1.400.000,00
	1.400.000,00

	
	
	-
	Проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	-
	Ревизија на сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	
	· Основен сообраќаен проект за динамички и стационарен сообраќај – паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќаен проект за изменување на режим на сообраќај за време на изведба на фискултурна сала во ОУ „Кирил и Методиј“

· Основен проект за реконструкција на коловоз и времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ 

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци втор дел

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „Димитрија Туцовиќ“

· Основен сообраќаен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул. „8. Ударна бригада“ 2 дел со краци

· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Лермонтова“

· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај на ул. „Аминта Трети“ од бул. „Партизански одреди“ до Клуб на пратеници
	
	


3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                  стр.  63
	
	
	
	· Инфраструктурен проект за смирен сообраќај на подрачје на Дебар Маало 2

· Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за ул. „Јоаким Крчовски“

· Основен сообраќаен режим за времен режим на сообраќај за ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Ј.Х. Џинот“
· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Станбена улица 3“

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Партение Зографски“

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Адолф Циборовски“

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Пристапна улица“ зад Билна аптека

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за бул. „Партизански одреди“

· Основен сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за ул. „Рилски конгрес“

· Основен сообраќаен режим за динамички и стационарен сообраќај -паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќаен проект за изменување на режим на сообраќај за време на изведба на фискултурна сала  во ОУ „Кирил и Методиј“ 0,15 hа

· Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Костурски херои“, ул. „Дебарца“, ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“
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	· Ревизија за Основен сообраќаен проект за траен режим на сообраќај за ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· Ревизија за Основен проект за рехабилитација на ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинден“

· Ревизија за Основен сообраќаен проект на ул. „Ленинова“ (од б

· ул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“)

· Ревизија за Основен сообраќаен проект за постојан режим на сообраќај на ул. „Ленинова“ (од ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Т.Гологанов“ и до ул. „М.Х.Јасмин“)

· Основен проект за времен режим на сообраќај на бул. „Партизански одреди“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Станбена улица 3“
· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Партение Зографски“
· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Рилски конгрес“
· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсница на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсница со бул. „Илинденска“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Коле Неделковски“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Васил Левски“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Востаничка“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Домбас“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· 
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	· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Антон Панов“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Коста Веселинов“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на бул. „Партизански одреди“
· Основен проект за времен режим на сообраќај на пристапна улица со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· Основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“

· Основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· Основен проект за времен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“ 

· Основен проект за траен режим на сообраќај на „Новопроектирана 7“ крак
· Основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ДУП Ј07 (Старо Водно)
· Основен проект за траен режим на сообраќај на ДУП Капиштец- клинички блок 
· Основен проект за траен режим за велосипедски патеки во Дебар Маало
	
	

	
	
	8
	Геодетски елаборати
	600.000,00
	600.000,00

	
	
	-
	Геодетски елаборати по локации
	
	

	
	
	
	· ул. „Димче Мирчев“ дел
· ул. „Донбас“
· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило и др.
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	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	72.000.000,00
	72.000.000,00

	
	Изградба на сервисни и на станбени улици што се финансираат

100% од Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	9
	Изградба на топлификациона мрежа
	200.000,00
	200.000,00

	
	
	-
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Охридска“ 

· ул. „Велешка“ 

· ул. „59“ 

· ул. „Петричка“ 

· ул. „Прилепска“

· Пумпна станица локалитет -Панорама - Олимписко село

· ул. „Козара“ градинка „Кочо Рацин“ 
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	10
	Изградба на водоводна мрежа
	1.800.000,00
	1.800.000,00

	
	
	-
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· ул. „Кукушка“ 

· ул. „Благоја Страчков“

· ул. „Новопроектирана улица 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци

· ул. „Станбена улица 3“

· ул. „171“ 
· Дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Пиринска“ 
· ул. „8 Март“ 
· Крак на ул. „Ацо Караманов“
· ул. „Караорман“ 
· ул. „Димитар Пандилов“
· ул. „Капиштец“
· ул. „Ганчо Хаџипанзов“
· улици во локалитет Крњево
· ул. „Бигла“
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидротехнички услови
	
	

	
	
	-
	Приклучок на водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	Хлорирање на водоводни мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и систем за полевање
	
	

	
	
	11
	Изградба на фекална мрежа
	8.000.000,00
	8.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на фекална мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
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	· Пумпна станица ул. „Бр.3“ и ул. „Бр.6“ и ул. „Ленинова“ Парк Југ

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу ул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“

· ул. „Питу Гули“ втор дел и три краци
· ул. „Христо Чернопеев“ 
· ул. „Станбена улица 3“ 
· Дел од ул. „Радњанска“ и ул. „Раде Кончар“

· ул. „Рајко Жинзифов“ паркинг бр.1, паркинг бр.2

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“ 

· улици во локалитет Крњево
· ул. „Бигла“
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	12
	Изградба на атмосферска канализација
	10.000.000,00
	10.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на атмосферска  мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	· паркинг кај Билна аптека

· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански одреди“

· ул. „Благоја Страчков“ 
· ул. „Пристапна улица“ зад Билна аптека

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
· ул. „Радњанска“ од ул. „Костурски херои“ до ул. „Орце Николов“

· бул. „Партизански одреди“ 
· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· на бул. „Теодосиј Гологанов“ бр.43

· ул. „Козара“

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Димитар Пандилов“ 

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 

· ул. „Капиштец“ 

· ул. „Караорман“

· ул. „Адолф Циборовски“
· улици во локалитет Крњево
· ул. „Димитар Беровски“ 
· ул. „Бигла“
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	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	13
	Изградба на улично осветлување
	5.000.000,00
	5.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на ел. мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Ел. приклучок
	
	

	
	
	
	· ул. „Коле Неделковски“ - крак од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинденска“

· ул. „Кукушка“ - крак од ул. „Димитрије Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“

· Крак на ул. „Славејко Арсов“

· ул. „Благоја Страчков“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Славејко Арсов“ Новопроектирана 4 + крак
· кај Билна аптека - да се извади од ЈА
· ул. „Славка Недиќ“

· ул. „Благоја Давков“

· ул. „8 Март“
· ул. „Славејко Арсов“
· ул. „Мирослав Крлежа“
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	14
	Изградба на коловоз
	21.000.000,00
	21.000.000,00

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локации
	
	

	
	
	
	· Пристапна улица „Бр.5“ – крак на ул. „Питу Гули“

· ул. „Славејко Арсов“ - дел

· Обиколница околу Градски стадион

· Ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“

· ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Железничка“

· Крак на ул. „Славејко Арсов“ 

· Ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“
· Крак на ул. „11 Октомври“
· ул. „Бигла“
	
	

	
	
	15
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	26.000.000,00
	26.000.000,00

	
	
	-
	Изведба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција , архитектонски бариери и столпчиња на територија на Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	-
	Поплочување, дрвореди и озеленување на локални површини за поставување урбана опрема на територија на Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	-
	Изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територија на Општина Центар-Скопје 
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	· Пристапна улица „Бр.5“ крак на ул. „Питу Гули“
· ул. „Славејко Арсов“ Новопроектирана 4 + крак
· Обиколница околу Градски стадион
· ул. „Ленинова“ нов крак меѓу бул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“ 

· Земјени работи и поплочување на терени кај детски игралишта на следниве локации: ул. „Водњанска“ во близина на ОУ „Кочо Рацин“, бул. „Климент Охридски“ во близина на Соборен храм и Капиштец во близина на ул. „Рузвелтова“ и Крњево
· Партерно уредување во населба Капиштец (урбана опрема, детски игралишта, фонтани, чешми, осветлување, хортикултура и системи за полевање) - блок меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“
· Партерно уредување околу споменикот на Роберт Гајдиќ во близина на Собранието
· Изградба на потпорни ѕидови на ул. „Христо Чернопеев“,

· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Пиринска“
· Партерно уредување (пијацета) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“
· Партерно уредување (пијацети) на спој на бул. „Климент Охридски“ со ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· Изградба на јавен паркинг ДУП ЦГП - Јужен дел во близина на Билна аптека 

· Крак на ул. „Славејко Арсов“ (Олимписко село меѓу комплекс „Соравија“ и Британска амбасада) „Пелагонија“
· Земјени и подготвителни работи за дислокација на метално детско игралиште во Урбан парк
· Браварски работи во ЈДУ „13 Ноември“ клон „М.Х.Јасмин“
· ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
· Пристапна улица „М. Х. Јасмин“
· Партерно уредување околу објект на бул. „Теодосиј Гологанов“ бр.43
· Паркинг на агол на ул. „Н.Н.Борче“ со ул. „Ристо Шишков“
· Изградба на велосипедски патеки во Дебар Маало
· Партерно решение на паркинг и пасаж на бул. „11 Октомври“
· Партерно кај згради зад Билна аптека
· Партерно уредување на јавна површина од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“
· Партерно уредување на јавна површина од ул. „Димче Мирчев“ до бул. „Мајка Тереза“
· Партерно уредување на јавна површина - косина на ул. „Питу Гули“ 
· Партерно уредување на јавна површина - триаголник на ул. „Ганчо Хаџипанзов“ и ул. „Капиштец“
· Партерно уредување на јавна површина на бул. „11 Октомври“ до ул. „Македонија“
· Изградба на патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
· Партерно уредување во Дебар Маало 
ул. „Рузвелтова“, ул. „Орце Николов“, ул. „Благоја Давков“, ул. „Дане Крапчев“
· Партерно уредување на ОУ „Кочо Рацин“

· Партерно уредување на ОУ „11 Октомври“
· Партерно уредување пред Трговски центар „Буњаковец“
· ул. „Бигла“
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	-
	Изградба на потпорни ѕидови 
	
	

	
	
	
	· Изградба на потпорни ѕидови на локалитет Водно
	
	

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	70.000.000,00
	81.000.000,00

	
	
	16
	Реконструкција на водоводна мрежа
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Н.Н.Борче“ (од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Ленинова“)

· ул. „Васил Ѓоргов“ (од ул. „Козара“ до ул. „Водњанска“) 

· ул. „171“ 
· реконструкција на водоводна мрежа во ОУ „11 Октомври“

· Улици на локалитет Крњево
	
	

	
	
	
	Хидрантска мрежа и системи за полевање
	
	

	
	
	17
	Реконструкција на фекална мрежа
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· Санациони зафати и интервенции над шахти и јавни површини на територија на Општина Центар-Скопје

· Реконструктивни и санациони зафати на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Интервенции на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Ул. „Н.Н.Борче“ од ул. „Ј.Х.Џинот“ до бул. „Илинденска“

· Санација на септичка јама, фекална и атмосферска канализација кај Зелен пазар

· Реконструкција на фекална мрежа во ОУ „11 Октомври“

· Улици на локалитет Крњево
· ул. „Димитар Беровски“
	
	

	
	
	18
	Реконструкција на атмосферска мрежа
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Васил Левски“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Питу Гули“ втор дел 

· ул. „Благоја Страчков“
· Улици на локалитет Крњево 
	
	

	
	
	19
	Реконструкција на улично осветлување
	1.000.000,00
	1.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Роса Плавева“

· ул. „487“

· ул. „Радњанска“ – Боемска улица

· Улици на локалитет Крњево
	
	

	
	
	20
	Реконструкција на коловоз
	26.000.000,00
	31.000.000,00
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	· Реконструкција на коловоз на крак на ул. „Пиринска“
· Дел од ул. „Питу Гули“ со ул. „Питу Гули 2“

· ул. „Васил Стефановски II“

· ул. „Козара“ 

· ул. „Димче Мирчев“

· ул. „Благоја Страчков“ 

· ул. „Борка Талевски“

· ул. „Христо Чернопеев“

· ул. „Никола Тримпаре“

· ул. „Партение Зографски“

· ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Рилски конгрес“

· ул. „Апостол Гусларот“

· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  

· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Орце Николов“
· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Илинденска“ до ул. „Новопроектирана 6“
· ул. „Аминта Трети“ од ул. „Орце Николов“ до бул. „Партизански Одреди
· ул. „Аминта Трети“ од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“
· ул. „Радњанска“

· ул. „Адолф Циборовски“
· бул. „Партизански одреди“

· ул. „Наум Наумовски Борче“ од ул. „Аминта Трети“ до бул. „Партизански одреди“ 

· ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсница на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсница со бул. „Илинденска“

· ул. „Коле Неделковски“

· ул. „Коста Веселинов“

· ул. „Васил Левски“ 

· ул. „Востаничка“

· ул. „Домбас“

· ул. „Боро Петрушевски Папучар“

· ул. „Антон Панов“

· ул. „Велешка“

· ул. „Петричка“

· ул. „Караорман“

· ул. „Ганчо Хаџипанзов“

· ул. „Капиштец“ и краци

· ул. „Димитар Пандилов“

· ул. „Димитар Беровски“

· крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“

· ул. „Салвадор Аљенде“ (накај ФК „Славија“)

· ул. „9 Мај“

· ул. „Ј. Х. Џинот“

· ул. „Ристо Шишков“

· Пристапна улица  со тротоари ул. „М. Х. Јасмин“

· Улици на локалитет Крњево
	
	

	
	
	21
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	31.000.000,00
	37.000.000,00


3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                  стр.  72
	
	
	
	· Реконструкција на партер јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул. „Максим Горки“

· Санација и одржување на бехатон 

· Реконструкција и санација на пешачки патеки на локации на територија на Општина Центар-Скопје

· Партерно уредување кај Катна гаража „Судска палата“

· Пешачки патеки на дел од ул. „Питу Гули“

· ул. „Пролет“

· Поплочување на површини, уредување на простор на и околу летниковци

· Дел од ул. „Питу Гули“ 

· Реконструкција на паркинг на крак на ул. „Даме Груев“ (зад „Палома Бјанка“)

· Реконструкција на тротоари, коловоз и улично осветлување на ул. „Аминта Трети“ на потег од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Теодосиј Гологанов“

· Тротоари на ул. „Алберт Швајцар“

· Тротоари на ул. „Коле Неделковски“

· Патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“

· Тротоари на ул. „Ристо Шишков“

· Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“

· ул. „Коле Неделковски“

· ул. „Алберт Швајцер“

· Партерно уредување на јавна површина во Голем Ринг Исток во близина на Зелен пазар
· Партерно уредување на јавна површина во Дебар Маало 2, ул. „Чедомир Миндеровиќ“
· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“

· Реконструкција на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасада на Р. Грција

· Паркинг во Капиштец на ул. „Рузвелтова“
· Партерно уредување и реконструкција на ул. „Максим Горки“ од бул. „Даме Груев“ до Плоштад „Македонија“
	
	

	
	
	-
	Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација (бележење, сферни огледала)
	
	

	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНИЦИ
	
	

	
	482220
	22
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	18.000.000,00
	10.000.000,00

	
	
	-
	Пешачки мост ОКО
	
	

	
	
	-
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на уметноста
	
	

	
	428920
	23
	Изградба на други објекти        
	42.000.000,00
	38.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на монтажен паркинг-простор зад ТЦ „Буњаковец“, Дебар Маало и други локации
	
	

	
	
	-
	Уредување на дворови на основни училишта и на детски градинки
	
	

	
	
	-
	Куќички за обезбедување
	
	

	
	482930
	
	Реконструкција на други објекти
	540.000,00
	400.000,00

	
	
	
	Споменик Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Реконструкција на други објекти по потреба
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	482940
	24
	Надзор на изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари на територија на Општина Центар-Скопје
	4.000.000,00
	3.000.000,00

	
	
	
	
	
	

	
	485
	
	ВЛОЖУВАЊЕ ВО НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
	10.000.000,00
	4.000.000,00

	
	485420
	25
	НАДОМЕСТОК ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	10.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	
	· ул. „Димче Мирчев“ дел
· ул. „Донбас“
· ул. „Ленинова“ („Аминта Трети“)
· ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

· ул. „Вардарска“

· ул. „Титовелешка“

· ул. „Рајко Жинзифов“ крак

· ул. „Железничка“ крак

· Краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 

· ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“

· ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило

· и др.
	
	

	ФАА
	
	
	Реконструкција и изведба на инфраструктура за локалитети: Маџир Маало, Долно Водно и Тасино Чешмиче
	121.000.000,00
	4.000.000,00

	
	482
	
	Улици и патишта
	121.000.000,00
	4.000.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	59.000.000,00
	2.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	62.000.000,00
	2.000.000,00

	ФАБ
	
	
	Реконструкција на ул. „Аминта Трети“
	21.000.000,00
	1.000.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	21.000.000,00
	1.000.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	21.000.000,00
	1.000.000,00

	ФАЦ
	
	
	Делумна изградба и реконструкција на локалитет Пресвета Богородица –Адвокатска улица и новопроектирани улици
	15.800.000,00
	8.300.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	15.800.000,00
	8.300.000,00

	
	482120
	
	Изградба на улици и на патишта
	11.000.000,00
	3.500.000,00

	
	482130
	
	Реконструкција на улици и на патишта
	4.800.000,00
	4.800.000,00


V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршување на ФА0 ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. Динамиката на извршување на ФАА, ФАБ и на ФАЦ (Развојна програма изгласана на 47-та седница на Советот, одржана на 13.11.2015 година) ќе зависи од добивањето донации од достапните ЕУ-фондови.
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VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.
а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат:

· износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат намалена за износот:

· на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ-инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект,
· на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година,
· на степенот на амортизацијата на објектот;
•
износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;
· трошоците за селидба на сопствениците и за уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;
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•
износот на надоместок даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето; 

•
износот на надоместок даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош, според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50% ги сноси Општина Центар-Скопје (40%) и Град Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура што остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да отпочне со изградба на објектот во својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор и ќе се пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот.

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, ако комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги сносат трошоците за нејзино проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци.
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VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште (во понатамошниот текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 година изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексОТ со промената на цената на мало ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар.
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:
1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 
     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за:

• Водоводна мрежа ----------------------------------------------1,50%

• Фекална канализациона мрежа ---------------------------- 1,50%

• Топлификациона мрежа ----------------------------------     3,20%
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Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,30% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за ТТ-мрежа и за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основа, на денот на неговото склучување.

     3.Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Град Скопје и Општина Центар-Скопје опфаќаат:
•  надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана 

недвижност, што е исплатен;
•  трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;
• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.
Распределба
Надоместокот се распределува во следниов сооднос: 
- 60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура 

- 40% за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
- приходи од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 
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- самопридонеси, 

- средства акумулирани од поранешни вложувања и 

- други стредства
што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
Трошоците за уредување на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела.
Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да ја предаде на копје и на Општина Центар-Скопје без надоместок.
• Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што биле бесправно изградени објекти, а со донесувањето на нови детални урбанистички планови тие се вклопуваат.
• За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.
• Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје. 
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•  Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.
• Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.
• При регулирање на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (ако не докаже со документација дека тој го регулирал).
•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод и канализација“ и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“.
•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје.
• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, Град Скопје и  Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и на Општина Центар-Скопје и корисникот.
• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар-Скопје да ја утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор.
IX. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Програмата за урбанистичко планирање „Ф“ за 2016 година ја сочинуваат три потпрограми, и тоа:

1. ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОТПРОГРАМА Ф1
2. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  ПОТПРОГРАМА Ф2
3. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ПОТПРОГРАМА ФА (ФА0, ФАА,ФАБ и ФАЦ)
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Главен извор за финансирање на Програмата „Ф“ е:
- надоместокот за уредување на градежно земјиште што го плаќаат физички и правни лица, 

- надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти,
- капиталните трансфери од други нивоа на власт,
- приходите на донации. 

Вкупните приходи за Програмата за урбано планирање „Ф“ по сите основи изнесуваат 265.890.000,00 денари и тие се распределуваат во потпрограмите Ф1, Ф2 и ФА. 

- Во потпрограмата Ф1 вкупните расходи се планираат во износ од 8.930.000,00 денари. 

- Во потпрограмата Ф2 вкупните расходи се планираат во износ од 27.260.000,00 денари.
- Во потпрограмата ФА вкупните расходи се планираат во износ од 229.700.000,00 денари што се состои од:
1. ФА0 Уредување на градежно земјиште - (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 216.400.000,00 денари и во најголем дел се финансира од надоместокот за уредување на градежно земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти. 
2. ФАА Реализација на инфраструктура - реконструкција и изградба (развојна програма) - вкупните планирани расходи изнесуваат 4.000.000,00 денари. 

3. ФАБ Реконструкција на ул. „Аминта Трети“ - (развојна програма), средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје во износ од 1.000.000,00 денари.

4. ФАЦ Делумна изградба и реконструкција на локалитет Пресвета Богородица -Адвокатска улица и новопроектирани улици - (развојна програма), средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје во износ од 8.300.000,00 денари.
Средствата од оваа потпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 

Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервисни и станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје. 
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· Подготвување и изготвување на проекти, вклучувајќи и дизајн на мостови, фонтани и други објекти и нивна изградба.
Во потпрограмата ФА подетално е даден начинот на распределба на средствата за поодделни ставки.
ДОПОЛНЕНИЕ НА ОБРАЗЛОЖЕНИЕТО ЗА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

„Ф  Урбано планирање“, 

потпрограма ФА на Општина Центар-Скопје за 2016 година

Во Програмата „Ф Урбано планирање“, потпрограма ФА, се предлагаат зголемување и намалување на планираните средства, и тоа:
· Се предлага намалување на планираните средства за изградба на мостови и за надоместок за одземен имот (експропријација) како последица на менувањето на динамиката на исплаќање по овие две основи;
· Се предлага намалување на средствата планирани во развојните програми ФАА, ФАБ, ФАЦ реализација на инфраструктура – реконструкција поради тоа што реализацијата на оваа програма зависи од добивањето донација од расположливите средства од достапните ЕУ-фондови и од други фондови за кои немаше отворени повици за урбани општини во текот на 2016 година. Овој проект ќе биде планиран во развојната програма за следниот период, со оглед на тоа дека проектите за реализација ќе се изработат до крајот на 2016 година, а изведбата на планираните активности ќе се одвива по одобрувањето на средствата од донации.  
Со репрограмирањето на Програмата „Ф Урбано планирање“, потпрограма ФА, за 2016 година направени се измена и дополнувања на Програмата во потпрограмите, поради усогласување на Програмата со извршените прераспределби во Буџетот на Општина Центар-Скопје во претходниот период.
X. 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина.
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- Сектор за урбанизам

- Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/6                                      Совет на Општина Центар-Скопје

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување
на Програмата за комунални дејности на Општина 
Центар-Скопје за 2016 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2016 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/9                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНA И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

на Општина Центар-Скопје за 2016 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
I. Ј00 
- Одржување на урбана опрема

II. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)


III.   Ј30 
- Јавно осветлување 

IV.    Ј40
- Јавна чистота 

V.  Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици 
                      и регулирање на режимот на сообраќајот 
 VI.    Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

           VII.   ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

         VIII.    Ј80 
- Други комунални услуги
             IX.   ЈЛ0   
- Други комунални услуги (капитални расходи)
               X.   ГА       - Изградба на комерцијални објекти

              XI.  ЛА
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредуваат: 
I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 
III. Преодните и завршните одредби 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 Програмата за комунални дејности за 2016 година се финансира од Буџетот за 2016 година. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на Општина Центар-Скопје се: 
	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбана опрема
	860.000,00
	860.000,00

	 
	424390
	 
	Одржување други градби
	500.000,00
	500.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, огради, фонтани и чешми, жардиниери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	
	

	
	
	
	Санација на клупи во основни училишта и во детски градинки
Санација на клупи на ул. „Васил Ѓоргов“
Санација на ограда на ООУ „Коле Неделковски“

Санација на ограда на ООУ „Св. Кирил и Методиј“

Одржување на постојни огради за заштита на зеленило – Капиштец
	
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	360.000,00
	360.000,00

	
	
	
	Најмување урбана опрема 
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	8.600.000,00
	5.600.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	8.000.000,00
	5.000.000,00

	 
	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема и тоа: клупи, корпи, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	

	
	
	
	Поставување жардиниери на ул. „Димче Мирчев“
Поставување столпчиња на ул. „Козара“; ул. „Тасино чешмиче“; ул. „50 Дивизија“; ул. „Ристо Шишков“; ул. „Костурски херои“; ул. „Партение Зографски“; ул. „Стефан Јакимов Дедов“ и др.
Поставување чешма – мала фонтана на ул. „Тодор Александров“

Поставување чешма – мала фонтана Градски ѕид - Индијанско Маало

Изработка на чешма – мала фонтана од травертин на локации: ул. „Михаил Цоков“; ул. „Козара“; ул. „Даме Груев“ и др.
	
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	500.000,00
	500.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	100.000,00
	100.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	35.500.000,00
	35.500.000,00

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	24.000.000,00
	26.000.000,00

	 
	 
	 -
	Планирани трошоци за улично осветлување
	
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	8.000.000,000
	6.000.000,000

	 
	 
	 -
	Одржување на јавно осветлување на територија на Општина Центар-Скопје
	
	

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	3.500.000,00
	3.500.000,00

	 
	 
	 -
	Новогодишно украсување на територија на Општина Центар-Скопје
	
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	17.350.000,00
	17.250.000,00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	1.200.000,00
	1.070.000,00

	 
	423310
	 
	Униформи 
	600.000,00
	550.000,00

	 
	423320
	 
	Обувки 
	200.000,00
	220.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар:
	400.000,00
	300.000,00

	
	
	-
	Алати, лопати, метли, корпи за отпадоци, велосипеди и др.
	
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	16.000.000,00
	16.000.000,00

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	16.000.000,00
	16.000.000,00

	
	
	-
	Плати за работници ангажирани за чистење
	
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	150.000,00
	180.000,00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	150.000,00
	180.000,00

	 
	 
	-
	Расчистување на диви депонии и чистење на депонија од шут
	
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот
	8.000.000,00
	13.500.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	8.000.000,00
	13.500.000,00

	 
	424320
	 
	Одржување на улици и на патишта
	8.000.000,00
	13.500.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на улици и на патишта и тоа:

Санација на ударни дупки на коловоз и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на паркови и на зеленило
	560.000,00
	560.000,00

	
	423
	
	Материјали за разни поправки
	210.000,00
	180.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар
	100.000,00
	100.000,00

	
	423310
	
	Униформи
	80.000,00
	50.000,00

	
	423320
	
	Обувки
	30.000,00
	30.000,00

	
	424
	
	Поправки и тековно одржување
	350.000,00
	380.000,00

	
	424440
	
	Поправка и одржување на друга опрема
	350.000,00
	380.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	24.300.000,00
	21.300.000,00

	
	482
	
	Други градежни објекти
	24.300.000,00
	21.300.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	11.000.000,00
	9.000.000,00

	
	
	-
	Подигнување на нови паркови и јавни зелени површини

станбени блокови меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“.

Изградба на нов парк „Капиштец“, со комплетно хортикултурно уредување, по проект за комплетно уредување

Изградба на нови паркови на различни локации, со комплетен проект

Хортикултурно уредување со цветен расад
	
	

	
	
	-
	Хортикултурно уредување на жардиниери во централното градско подрачје:

Уредување на жардиниери на различни локации, со репрезентативни садници и цветен расад: Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“, Работнички дом, Зелен пазар до ОУ „Гоце Делчев“, комплекс „Агромеханика“ и др.
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	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	13.000.000,00
	12.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило

Реконструкција на зелени површини во населба Пролет, ул. „Мирче Ацев“ и ул. „Цицо Поповиќ“, со реконструкција на зелени површини во населба Пролет, ул. „Мирче Ацев“ и ул. „Цицо Поповиќ“, со комплетен систем за полевање

Зелени површини пред и зад „Агромеханика“, од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“ 

Реконструкција на јавна зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно

Локација на потег од ул. „Народен фронт“, автобуска 23 до ул. „Васил Ѓоргов“,

Околу станбените комплекси на ул. „Адам Мицкиевиќ“ и ул. „Козара“

Блоковско зеленило кај ТЦ „Беверли Хилс“,

ул. „Елисие Поповски“ 

Градски ѕид блок 9 на бул. „Кочо Рацин“,

Зад Билна аптека до ОУ „Димитар Миладинов“ кон „Јужен булевар“.

Зелени површини во дворови на основни училишта и на градинки на територија на Општина Центар-Скопје

Голем Ринг Запад, од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Димитрие Чуповски“,

Парк на агол на ул. „Дане Крапчев“ со ул. „Радњанска“, Дебар Маало 

Комплетен систем за полевање

Зелени површини пред и зад „Агромеханика“, од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“ 

Реконструкција на јавна зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно

Локација на потег од ул. „Народен фронт“, автобуска 23 до ул. „Васил Ѓоргов“

Околу станбените комплекси на ул. „Адам Мицкиевиќ“ и ул. „Козара“

Блоковско зеленило кај ТЦ „Беверли Хилс“,

ул. „Елисие Поповски“ 

Градски ѕид блок 9 на бул. „Кочо Рацин“,

Зад Билна аптека до ОУ „Димитар Миладинов“ кон „Јужен булевар“.

Зелени површини во дворови на основни училишта и на градинки на територија на Општина Центар-Скопје

Голем Ринг Запад, од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Димитрие Чуповски“

Парк на агол на ул. „Дане Крапчев“ со ул. „Радњанска“, Дебар Mаало 
Паркови подигнати од Општина Центар-Скопје:

Пред Општина, ул. „Михаил Цоков“

Парк на кружен тек, ул. „Н.Н.Борче“

Парк на франкофонијата („Опатија“) 

Парк „Вера Јоциќ“

Парк на новинарите 

Урбан парк

Парк на ул. „Скопска“

Парковски површини во населба Пролет

Парк Цветен пазар, Капиштец

Парк Порта Капиштец, ул. „Рузвелтова“

Нов парк меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“

Сквер на ул. „8. Ударна бригада“ кај Италијанска амбасада
Дебар Маало
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	Реконструкција, санација и сервисирање на изградени системи за полевање:

Нов парк Капиштец, Цветен пазар

Сквер Порта Буњаковец
Локација на потег од Зелен пазар до ул. „Македонија“
ул. „Мито Xаџивасилев Јасмин“ до „Малага“, „Трготекстил“

Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“

ул. „Даме Груев“

Парк Порта Капиштец
Парковски површини во населба Пролет

Нов парк Капиштец
Градски ѕид блок 9 на бул. „Кочо Рацин“

Голем Ринг Запад, од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Димитрие Чуповски“
Парк на агол на ул. Дане Крапчев со ул. „Радњанска“,
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	300.000,00
	300.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	500.000,00
	250.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	500.000,00
	250.000,00

	 
	424230
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје
	500.000,00
	250.000,00


	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги капитални расходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JЛ0
	 
	
	27.600.000,00
	30.600.000,00

	
	481
	
	Градежни објекти
	27.300.000,00
	30.300.000,00

	 
	481110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на станбени објекти
	300.000,00
	300.000,00

	
	
	-
	Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење
	
	

	
	
	
	Основен проект за реконструкција на фасада на станбен објект на ул. „Орце Николов“  бр. 75
	
	

	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	27.000.000,00
	30.000.000,00

	
	
	-
	Изведување градежни работи за изменување и утврдување на изгледот на фасадите 
	
	

	
	
	
	бул. „Илинден“ бр. 83
Градски ѕид блок 9
ул. „Рајко Жинзифов“ 49а
ул. „М.Х.Јасмин“ бр. 30

ул. „Иван Милутиновиќ“ бр. 19

бул. „Климент Охридски“ бр. 13

бул. „Климент Охридски“ бр. 13А

ул. „Борка Талески“ бр. 26

ул. „Наум Наумовски Борче“ бр. 81

ул. „Рајко Жинзифов“ бр. 23

бул. „Орце Николов“ бр. 75
	
	

	
	482
	
	Други градежни објекти
	300.000,00
	300.000,00

	 
	482940
	
	Надзор на изградба
	300.000,00
	300.000,00
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	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ГА
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	4.000.000,00
	4.000.000,00

	
	
	-
	Обрвски за исплата на завршна ситуација за објект Катна гаража „Судска палата“
	
	


	
	 
	 
	
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЛА
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	4.000.000,00
	8.400.000,00

	
	482910
	
	Проекти за спортски и за детски игралишта
	100.000,00
	100.000,00

	 
	
	-
	Типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта 
	
	

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
	2.600.000,00
	7.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта на различни локации во Општина Центар-Скопје 
	
	

	
	
	
	Реконструкција на кошаркарски терен во близина на „Орце Николов“
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште, ѕид и патека на крак на „11 Октомври“ во близина на Зелен пазар
	
	

	
	
	
	Изградба на детско, спортско игралиште во Дебар Маало, ул. „Славка Недиќ“
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ – матичен објект, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Изградба на детско игралиште на ул. „Славејко Арсов“
	
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено на ул. „Тодор Александров“
	
	

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
	
	

	
	482930
	
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	1.200.000,00
	1.200.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во Градски ѕид блок 5, Општина Центар- Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во Градски ѕид блок 4, Општина Центар- Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во Градски ѕид блок 3, Општина Центар- Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во Градски ѕид блок 2, Општина Центар- Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во населба Пролет, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на детско игралиште во ЈДУ „Бели мугри“, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	
	
	Реконструкција на спортско и на детско игралиште на Водно, ул. „Питу Гули“, Општина Центар-Скопје
	
	

	
	482940
	
	Надзор на изградба 
	100.000,00
	100.000,00
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Потпрограмата J00 Одржување на урбана опрема предвидува:
- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 

Соочени со проблемот на физичко, како и со оштетувања од временските услови, неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на штиците на клупите, како и на носивната конструкција (ако е потребно). 

- Санација и замена на оштетени корпи за смет 

Освен тоа што бројот на корпи за смет на јавните површини во Општина Центар-Скопје е недоволен, постојните не се користат соодветно затоа што се оштетени и/или се надвор од функција. Санација (таму каде што е можно, замена на елементи за прицврстување) и замена на сад (таму каде што не е можна поправка) на оштетените корпи во согласност со потребата.

 - Одржување и санација на оштетени огради и други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите за заштита на зеленилото, металните столпчиња, оградите во основните училишта и во детските градинки, како и други браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешми за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградените чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.

Потпрограмата ЈН0 Урбана опрема предвидува:
За споменатите планирани содржини што се од естетско-урбан карактер, како плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, потребен е определен обем на нова урбана опрема, односно: 

- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови корпи за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столпчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови натстрешници и др. 

Потпрограмата J30 Јавно осветлување предвидува:
- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата што ќе бидат потрошени за плаќање на сметки за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2014 година, бидејќи се предвидува дека зголемувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 
- Новогодишно украсување
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Потпрограма Ј40 Јавна чистота
Со цел одржување на јавната чистота на високо ниво, Општина Центар-Скопје секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е почнат во 2009 година, со иницијатива и со поддршка од Владата на Република Македонија и Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза од проектот, Општината продолжи да го спроведува од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во 11 групи и работат во следниве реони: Центар – Сквер кај хотел „Јадран“, Италијанска амбасада и реонот околу „Беко“, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар Маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно 1 и 2, Кале, една (1) група косачи и една (1) група работници што ги одржува жардиниериите. 

Тие се одговорни за метење на улици и тротоари, патеки во паркови, чистење снег и помош при чистење диви депонии. За сите работници Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нив се исплаќа месечна сума за ангажманот, во согласност со Договорот. 

Во текот на 2016 година планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,

- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилки и дувалки,

- Плати за ангажирани работници,

- Чистење на диви депонии и депонии од градежен шут.

Потпрограмата Ј6О Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот предвидува одржување на улици и на патишта и тоа: 
- Санација на ударни дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Потпрограма Ј70 Одржување и користење на паркови и на зеленило
Потпрограмата опфаќа одржување на паркови и на јавни зелени површини што се изградени во текот на минатите години, како и одржување на новите паркови што ќе се подигнат во текот на 2016 година. 

Потпрограма ЈМО Паркови и зеленило

Во текот на 2016 година планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години.
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1. Поставување автоматски системи за полевање на јавни зелени површини 
Во Ппрограмата се планирани активности за поставување автоматски системи за полевање на различни локации, каде што Општината ќе спроведува хортикултурно уредување. 

Исто така, планирана е реконструкција на постојните системи за полевање, со цел да се оспособат за работа, да се заменат оштетените делови и да се обноват линиите за полевање.
2. Подигнување нови паркови и јавни зелени површини

- Изградба на нови паркови, со комплетен проект за хортикултурно уредување на јавна површина со придружни елементи,

- Подигнување дрвореди на различни локации на територија на Општината, со репрезентативни садници,

- Хортикултурно уредување на јавни површини со цветен расад.

3. Хортикултурно уредување на жардиниери во централното градско подрачје

- Хортикултурно уредување на голема жардиниера на улица „Македонија“ до Спомен-куќата на Мајка Тереза, по добиен проект за комплетна реконструкција,

- Континуирано обновување со сезонски цветен расад на жардиниери на ул. „Македонија“, ул. „Вапцаров“, Сквер Јадран и на други јавни површини,

- Хортикултурно уредување на жардиниери пред станбени блокови кај Работнички дом, Зелен пазар, ОУ „Гоце Делчев“ и комплексот кај „Агромеханика“.

4. Реконструкција на зелените површини и на блоковското зеленило

- Реконструкција на јавната зелена површина околу црквата „Св. Јован“, подножје на Водно,
- Реконструкција на тревници и хортикултурно уредување на дворовите на основните училишта и на градинките во Општина Центар-Скопје,

- Реконструкција на јавните зелени површини во различни населби во Општината.

Потпрограмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје.






Потпрограмата ЈЛ0 предвидува подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти и реконструкција на изгледот на фасадите што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење („Службен весник на 
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РМ“ бр. 130/2009; 124/2010; 18/2011; 36/2011; 54/2011; 13/2012; 144/2012; 25/2013; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014 и 149/2014). Трошоците за изведување на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од Буџетот на Општина Центар-Скопје по донесување на одлуката од Советот на Општина-Центар за изглед на фасадите.
Потпрограмата ГА - Изградба на комерцијални објекти предвидува обврски за исплата на завршната ситуација за објектот Катна гаража „Судска палата“.
Потпрограмата ЛА - Спорт и рекреација (капитални трошоци) предвидува типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени.
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина.

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина.
Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/8                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за локален економски развој на 
Општина Центар-Скопје за 2016 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/11                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 3 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА

ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2016 година

	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано


	 
	Г1
	 
	Поддршка на локално-економскиот развој
	8.200.000,00

	 
	425
	
	Договорни услуги
	450.000,00

	 
	425710
	
	Обука за техничка култура
	150,000,00

	
	
	
	Апликативни обуки и обуки за вештини за претприемачи и млади претприемачи 
	

	
	
	
	Обуки за модерни занаети:  веб-дизајн, фотошоп, нови медиуми и сл.
	

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	50.000,00 

	
	
	
	Печатење промотивен материјал за Општината 
	

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	250.000,00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	300.000,00


	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	

	
	
	
	Програма за поддршка на МСП и претприемаштвото   
	

	
	
	
	Формирање Совет за економски развој на Општината
	

	
	
	
	Поддршка на индивидуалните трговци и занаетчии преку обуки за вештини и организирање презентација на нивните производи и услуги
	

	
	
	
	Објава,  јавен повик  за пријавување  даватели на бесплатни услуги за техничка помош и советување при аплицирање  проекти во интерес  на Општината
	

	
	
	
	Објава - јавен повик за користење техничка помош и советување при аплицирање со проекти во интерес на Општината финансирани од ЕУ и од други фондови
	

	
	
	
	Истражување за утврдување на потребите на МСП  и формите на поддршка  од Општината
	

	
	
	
	Истражување  на задоволството од условите за водење  бизнис
	

	
	
	
	Развој на партнерски проектни апликации на граѓанските организации и на Општината
	

	
	
	
	Учество на конференции и на саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ и други меѓународни  институции - обезбедување различни видови техничка помош за развој на Општината 
	

	
	464           
	
	Субвенции и трансфери
	600.000,00
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	464990
	
	Други трансфери
	600.000,00

	
	
	
	Субвенционирање  користење  обновливи извори на енергија за објекти наменети за индивидуално  домување
	

	
	
	
	Објава, јавен повик за изготвување проекти:
-  за локален економски развој и
-  мали проекти и старт ап-бизниси
Доделување награди за најдобрите проекти
	

	
	480
	
	Купување опрема и машини
	
3.850.000,00

	
	480140
	
	Купување информатичка и видеоопрема
	3.850.000,00

	
	
	
	- Набавка на компатибилна опрема како: рутери,  персонални компјутери, печатачи, скенери и преносни компјутери за примена на софтверските решенија
	

	
	
	
	- Набавка на нова ИТ-опрема /сервери/, инсталација и миграција на податоците од постојната кон новата опрема, оптимизација и надградба на постојната виртуелизациска и системска инфраструктура
	

	
	
	
	- Каблирање и вмрежување - поставување пасивна мрежа
	

	
	485
	
	Вложување нефинансиски средства
	
3.000.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	3.000.000,00

	
	
	
	Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС), Софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис-процеси:
- Модул за скенирање

- Модул за препознавање на текст

- Модул за изработка на електронски формулари 

- Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи

- Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење)

- Модул за управување со записи и со документи

- Модул за јавни набавки

- Модул за поврзување со постојниот  ГИС
	

	
	
	
	Лиценци за Микрософт
	

	
	
	
	Набавка на антивирусно решение за 300 корисници
	

	
	
	
	E-совет
	

	
	
	
	Софтверско решение за финансиско  работење
	

	
	
	
	Надградба и одржување на веб-страницата 
	

	
	
	
	Дигитализација на Oпштината
	

	
	
	
	Софтверско решение за следење и добивање податоци за правци, време и точки на вкрстување на велосипедски сообраќај на дефиниран регион - СТРАВА
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Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се дополнува според утврдени приоритети и цели.
Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5165/10                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  100
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување 

на Програмата за култура на Општина 
Центар-Скопје за 2016 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/13                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  101
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ“ бр. 05/2002/ и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, ја донесе следнава
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА НА

ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2016 година

	
	
	
	КУЛТУРА
	Планирано

	К4
	
	
	Културни манифестации и творештво
	

	424
	
	
	Поправки и тековно одржување 
	

	
	42439
	
	Одржување на други градби
	200.000,00

	425
	
	
	Договорни услуги                                                                 
	

	
	425220
	
	Банкарска провизија
	    50.000,00

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	   250.000,00

	
	
	
	Печатење на општински рекламен материјал 

Брошури за Општина Центар-Скопје
	

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	6.000.000,00

	
	
	
	Соработка со уметници и организирање работилници
	

	426
	
	
	Други тековни расходи
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	3.500.000,00

	
	
	
	Ден на Европа

Ден на Општината

Одбележување на Светскиот ден на уметноста

Изложба на ликовни уметници од збратимените општини Центар-Скопје и Стари Град-Белград

Фестивал на хумор за деца „Ајде да се насмееме“

Фестивал на музика

Проект за музичка едукација „Биди кул, слушај класика“

Базар на ракотворби со современ израз

Поетска маниф. „Мирче Нешовски низ ѕвезденото небо“

Фестивал на медот

Светска недела на детето

Отворање читалници во секое маало

Дочек на Нова година

Поддршка на млади и неафирмирани уметници

Изложби на отворено на локации на Општина Центар
	

	464
	
	
	Разни трансфери
	

	
	464990
	
	Други трансфери
	4.800.000,00
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	А
	
	
	Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
	Планирано

	482
	
	
	Други градежни објекти
	

	
	482610
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на споменици
	    200.000,00

	
	
	
	Проекти за постаменти и геодетски елаборати
	

	
	482620
	
	Изградба на споменици
	12.000.000,00

	
	
	
	Изработка и поставување постаменти за спомен-обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	ДДВ за спомен-обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Неџат Аголи
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен-обележје на Пјетер Богдани
	

	
	482910
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на објекти
	600.000,00

	
	
	
	Проект за изведена состојба на спомен-обележје на Паднати херои за Македонија
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Колонада
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштад Пресвета Богородица
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Карпошово востание
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти
	22.500.000,00

	
	
	
	Градежни работи – партерно уредување околу спомен- обележје на Паднати херои за Македонија
	

	
	
	
	Изведба на Колонада
	

	
	
	
	Изработка на преостанатиот дел од партерното уредување на Плоштад Карпошово востание
	

	
	
	
	Завршни градежни работи на Плоштад Пресвета Богородица партерно уредување
	

	
	
	
	Изработка на систем за бркање птици од споменици
	

	
	
	
	Завршни занатски и градежни работи на партерното уредување на Плоштад Карпошово востание
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба
	500.000,00


Бр. 08-5165/12                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  103
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување 

на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2016 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/15                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  104
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА за спорт и рекреација 

на Општина Центар-Скопје за 2016 година

ВОВЕД

Според Законот за локалната самоуправа и надлежностите на Општината предвидено е:

- обезбедување услови за развој на рекреативниот и масовниот спорт

- организирање, поттикнување и помагање спортски пригодни активности и манифестции од значење за локалната самоуправа и дефинирање на спортската политика во Општина Центар-Скопје
- со Програмата, врз основа на финансирање на проектите во тековната година, ќе се утврдуваат активностите на спортските настани и манифестации од интерес на Општината и пошироко

- за дел од зацртаните определби во Програмата, а по нејзино усвојување, ќе се распределуваат буџетски предвидените средства за финансирање по пат на барања за поддршка на проектите и програмите на спортски клубови, спортисти поединци од нивните матични спортски клубови, спортски здруженија, спортски институции и други организации, а врз основа на тоа и успесите од областа на спортот за тековната училишна и спортска година.
I. ЦЕЛ  НА ПРОГРАМАТА:
· Рекреативен спорт што има цел да пропагира и да промовира разновидни спортско-рекреативни содржини наменети за ученици, деца, млади, како и граѓани - жители на Општина Центар-Скопје.
· Масовен спорт со посебно внимание посветено на активностите и на вежбите од забавно-рекреативен карактер.
· Заеднички интерес како можност рекреативниот спорт да го обедини, координира и да го реализира со цел да го постави на повисоко спортско ниво.
· Младите да го користат слободното време во спортски активности, прифаќајќи ги позитивните вредности што ги нуди спортот, притоа применувајќи и негувајќи ги како животни вредности во иднина. 
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· Масовно вклучување на младите, а притоа да се промовираат, поттикнуваат, развиваат и да се подигнуваат и натпреварувачкиот дух и фер играта.
· Поголемиот дел од Програмата да се реализира од Општината, а во некои активности Општината да се промовира и да се стави во улога на поддржувач и покровител.
II.  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОД ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ (ЛИГИ) ЦЕНТАР 2016
Спортските игри Центар 2016 година традиционално ќе се организираат и ќе се реализираат под покровителство и во организација на Општина Центар-Скопје. Се предвидува оваа 2016 година да учествуваат повеќе од 350 ученици од основните училишта во Општината. Натпреварите ќе се одиграат во лига-систем, по Бергеров модел во повеќе дисциплини, и тоа: кошарка, фудбал, ракомет, одбојка и во шах (швајцарски модел). 

Во реализација на игрите ќе бидат вклучени вработени од Одделението за спорт и млади, ученици, наставници, судии и делегати од спортските федерации, а ќе присуствуваат и медицинско лице и полиција во рамките на својата надлежност. 

2. ПРОЛЕТЕН АТЛЕТСКИ КРОС - ЦЕНТАР 2016
Општина Центар-Скопје ќе организира пролетен атлетски крос со учесници-ученици од основните училишта од V до IX одделение. Учениците ќе се натпреваруваат во поединечна конкуренција во повеќе категории и делници според возраста и половата припадност, а најдобрите во натпреварите ќе освојат соодветни награди (пехари, медалји, пофалници за освоено I, II и III место).
3. ДОДЕЛУВАЊЕ СПОРТСКИ СТИПЕНДИИ НА ТАЛЕНТИРАНИ СПОРТИСТИ ОД ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
Спортската стипендија ќе ги опфати сите активни млади и талентирани спортисти од училиштата и од територијата на Општина Центар-Скопје имајќи го предвид нивниот квалитет и успех со кој придонесуваат во промоцијата на Општината и на државата на домашен и на меѓународен план. Доделувањето на стипендиите ќе се спроведува по пат на оглас за аплицирање и според условите за доделување - критериуми, правилник со соодветна егзактна документација.
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4.  ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ, СПОРТИСТИ-ПОЕДИНЦИ, СПОРТСКИ ИНСТИТУЦИИ, ЗДРУЖЕНИЈА И ДРУГИ ОРГАНИЗАЦИИ

Оваа финансиска поддршка ќе ги опфати активностите на спортските клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално учествуваат според агендите на меѓународните федерации, на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или светски ранг и постигнуваат врвни резултати), спортски институции, здруженијата и други организации, како и организирање и спроведување на проекти од спортот што со својата активност и квалитет придонесуваат за промоција на спортот, како на домашен, така и на меѓународен план. 

III. ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОД ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. Активност /настан: Училишни спортски игри (лиги) Центар 2016

Организатор/Покровител: Општина Центар

Натпреварувачки дисциплини: Кошарка, фудбал, одбојка, ракомет,  шах, пинг-понг и други спортски активности

Реализација и време: Во текот на цела учебна година

Учесници: Вработени од Одделението за спорт, ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје, наставници по физичко и здравствено образование од основните општински училишта, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција

Награди: Пехари за освоено I, II и III место, медалји за освоено I, II и III место. За најдобрите индивидуално прогласени ученици-спортисти, како и за наставниците-тренери за учество и за освоени први три места во училишните спортски лиги предвидени се парични награди

Очекувани резултати: Социјализација (дружење и забава), натпреварувачка атмосфера, јакнење на менталното и на физичкото здравје, спортско однесување на учениците-навивачи, фанови за фер навивање на спортските терени, подобрување и зголемување на знаењата, умеењата, способностите и вештините кај спортистите- ученици

Трошоци: Свечено отворање и затворање на игрите, хонорари за судии и делегати, наставници, парични надоместоци, естрадни уметници, забавни групи, ќе се обезбеди спортска опрема за ученици- натпреварувачи, соодветни дресови по спортска дисциплина, организациони технички трошоци, озвучување, балони и конфети, медицинско лице или итна медицинска помош, освежување (флаширани води), награди за освоено I, II и III место, пехари, медалји и признанија

  




Износ: 950.000.00 денари
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2. Активност/настан : Пролетен атлетски крос-Центар 2016
Организатор/покровител : Општина Центар-Скопје
Натпреварувачки дисциплини: Трчање поделено на повеќе делници по возраст и по пол

Време на реализација: Април/мај 2016

Учесници: Ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје, професори по физичко и здравствено образование од основните училишта, вработени од Одделението за спорт во Општина Центар-Скопје, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција 

Награди: Доделување пехари на тројцата најдобро пласирани во машка и во женска конкуренција (по делница)

Очекувани резултати: Натпреварувачка атмосфера, дружење и забава

Трошоци: Комплети маички и гаќички во седум различни бои со лого на Општината и име на училиштето, пехари, најмување постолје за I, II и III место, големи чадори – куполи, маси, столчиња, озвучување, медицински лица или итна медицинска помош 






Износ:   

                       100.000.00 денари 
3. Активност/настан: Доделување спортски стипендии на талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје
Покровител: Општина Центар-Скопје
Време на реализација: Девет (9) месечи спортски стипендии во текот на цела година

Учесници: Спортисти од Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати: Стимулирање и афирмација за постигнување на подобри резултати на активни, млади и талентирани спортисти од Општина Центар-Скопје





Износ: 400.000.00 денари

4. Активност/настан: Доделување финансиска поддршка на спортски клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално учествуваат според агендите на меѓународните федерации, на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или светски ранг и постигнуваат врвни резултати), спортски институции, здруженија и други организации и организирање и спроведување на проекти од спортот
Покровител: Општина Центар-Скопје
Време: Еднократно, во текот на цела година

Учесници: Спортски клубови, поединци, спортски институции, здруженија и други организации

Очекувани резултати: Афирмација, подобрување и зголемување на спортските успеси на домашен и на меѓународен план





           Износ: 2.000.000.00 денари
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IV. СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. КК Работнички АД Скопје 
V. ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. Активност/настан: КК Работнички АД Скопје, учество во лига-системи
Организатор: КК Работнички АД Скопје

Време на реализација: Во текот на цела 2016 година

Учесници: Сите категории на клубот

Очекувани резултати: Традиција, развој и унапредување на кошарката и промовирање на домашна и на меѓународна сцена

Трошоци: Според програмата и активностите на клубот во сите категории






Износ: 22.400.000.00 денари

VI. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 25.850.000.00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2016 година.

Според можноста во тековната година, определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и донации. 

За активностите што ги опфаќа Програмата според нивната актуелност, општествен интерес и квалитет, а ќе се појават во текот на 2016 година, може да бидат предвидени и дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Следењето на активностите и реализацијата на оваа Програма ќе се одвива преку Советот на Општина Центар-Скопје и неговите соодветни работни тела (комисии).

По реализацијата на проектите предвидени со оваа Програма, секој организатор и реализатор е должен до Советот на Општина Центар-Скопје да достави Извештај за реализираниот проект.

VII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа Програма за измена и дополнување на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2016 година влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

    Бр. 08-5165/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје

   1.11.2016 година                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
    С к о п ј е                                                            Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина
 Центар-Скопје за 2016 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/17                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 163 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/2013) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје, Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2016 ГОДИНА

Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и работни искуства, формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, вредностите на светот околу него (воспитна компонента).

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање. Поголемото инвестирање и подигнување на нивото на инвестирање е битен фактор во развојот на образованието.
I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Еден од клучните предизвици на образовната политика и образовниот систем во целост, во наредниот период, во основните училишта на територија на Општина Центар-Скопје, ќе биде подигнувањето на квалитетот на воспитно-образовниот процес на младите, во рамките на законските можности. Ќе помогнеме во поттикнувањето и негувањето на детската љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивањето на мотивите и условите за афирмирање на ученичката личност.
Општина Центар-Скопје, со цел да ги мотивира учениците и наставниците за постигнување повисоки резултати во образованието, ќе одвои средства од својот Буџет за реализирање на Програмата за основно образование на Општина Центар-Скопје за 2016 година. 
Програмата содржи активности што Општината континуирано ги остварува, а притоа вклучувајќи и нови активности, бидејќи тоа е програма од отворен карактер што може да се дополнува со проекти во текот на целата година. 
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Предлог-проектите што се содржани во Програмата се во координација со директорите на основните училишта, претставниците од Советот на Општина Центар-Скопје и со Секторот за образование и наука.

II.ПРОЕКТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

1.     Доделување награди на најдобри наставници
2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

3. Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта

4.   Првенци на генерација - награди за полуматуранти

5.   Мојата идна професија - е мој избор
6.   1 Септември - Добредојдовте наши првачиња

7.   Прослава на Денот на Општина Центар-Скопје
8.   На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене

9.   Обезбедување на училишните објекти

10. Еднодневен излет 

11. Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта

12.  И  ние децата сме учесници во сообраќајот
13.  Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

14.  Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување

15. Проект за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери
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16. Проект за негативното влијание на електричниот и на електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)

17.  Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)

18.  Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата
III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
  1. Систематски прегледи на наставниците

  2. Средства за хигиена 

  3. Плаќање сметки за централно греење

  4. Превоз на луѓе и на предмети

  5. Продолжен престој 
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА  2016 ГОДИНА 

	ЕО
	ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА
	Планирано со Програма
	Репрограмирање 
	Образложение

	
	Награда за најдобар одделенски наставник

Награда за најдобар предметен наставник
	380.000,00
	350.000,00
	Исплатени се награди на најдобрите одделенски, односно предметни наставници чиј збир на средства изнесува приближно 350.000,00 ден.

	
	Доделување стипендии за талентирани ученици од основното образование 
	500.000,00
	500.000,00
	

	
	Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта
	300.000,00
	100.000,00
	Дефектолозите се ангажирани во рамките на Здружение на граѓани и се исплаќаат од друга ставка од Буџетот на Општина Центар-Скопје

	
	Првенци на генерација – Награди за полуматуранти
	120.000,00
	150.000,00
	Исплатени се награди на првенци на генерација,  приближно 150.000,00 денари

	
	Мојата  идна професија - е мој  избор
	30.000,00
	20.000,00
	Проектот е спроведен и исплатени се 20.000,00 денари

	
	Средства за набавка на подароци – училишен прибор за проектот „1 Септември – Добредојдовте наши првачиња“
	200.000,00
	200.000,00
	

	
	Прослава на Денот на Општина Центар-Скопје
	40.000,00
	40.000,00
	

	
	Средства за реализирање на проектот „На одмор сум,  во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене“
	200.000,00
	30.000,00
	Проектот е реализиран со само две претстави во јули, за кои се исплатени 30.000,00 денари

	
	Обезбедување на училишните објекти
	2.400.000,00
	2.100.000,00
	Според пресметките, до крајот на оваа календарска година за седумте основни училишта потребни се 2.100.000,00 денари за обезбедување
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	Еднодневен излет
	1.500.000,00
	700.000,00
	Според Програмата, излетот ќе се реализира напролет, по што до крајот на оваа календарска година овие средства се потребни само за реализација на еднодневен излет на ООУ „Св.Кирил и Методиј“

	
	Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта
	200.000,00
	100.000,00
	До крајот на оваа календарска година средствата за исплаќање на овие седум стипендии ќе изнесуваат до 100.000,00 денари

	
	И ние децата сме учесници во сообраќајот
	30.000,00
	30.000,00
	

	
	Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни
	250.000,00
	250.000,00
	

	
	Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување
	0,00
	
	

	
	Проект за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери
	0,00
	
	

	
	Проект за негативното влијание на електричниот и на електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)
	0,00
	
	

	
	Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)
	0,00
	
	

	
	Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата
	3.500.000,00
	3.000.000,00
	Според предвидените активности, до крајот на оваа календарска година се планира да се реализираат 3.000.000,00 денари

	
	Систематски прегледи на наставниците
	420.000,00
	0,00
	Систематскиот преглед на наставниците ќе се реализира во 2017 година (законски се реализира на две години)
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	Средства за хигиена
	2.500.000,00
	700.000,00
	Исплаќањето на овие средства е почнато на почетокот на учебната 2016/2017 година, а до крајот на оваа календарска година предвидено е да се исплатат 700.000,00 денари

	
	Плаќање сметки за централно греење
	10.000.000,00
	8.000.000,00
	

	
	Средства за превоз на луѓе и на предмети
	50.000,00
	50.000,00
	

	
	Продолжен престој
	597.000,00
	0,00
	Поради недавањето дозвола за вработување на овие наставници од  Агенцијата за вработување, овие средства не се реализирани


1. Доделување награди на најдобри наставници

Цел на проектот
Воспитанието и образованието, како педагошки процеси, меѓусебно се условени и дијалектички поврзани. Условите во кои се врши образованието ја определуваат и неговата цел, што значи: Изградување и развивање врз база и по пат на пренесување и усвојување на научени знаења, интелектуални, работни, технички, производни, хигиенски, културни и други вештини и навики. Без квалитетен наставен кадар нема квалитетно образование. Учителот е огледало, модел на позитивно однесување пред учениците, тој е нивни пријател, другар и придружник низ детството и младоста. Од тие причини Општина Центар-Скопје сака да ги стимулира и да ги мотивира одделенските и предметните наставници за уште поголема посветеност во работата со деца и за таа цел да го награди најдобриот одделенски и предметен наставник од секое основно училиште на нејзина територија. Предлогот за награда на наставниците од секое училиште ќе произлезе од самото училиште со учество во евалуацијата од учениците и наставниот кадар за предметниот наставник, и само од наставниците за одделенскиот наставник.
Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу наставниците

· Мотив за учество на разни натпревари

Реализатор: Општина Центар-Скопје
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2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот
На подрачјето на Општина Центар-Скопје има 7 основни училишта со над 4.000 ученици, меѓу кои има голем број ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а ноедно постигнуваат и врвни резултати на општински, регионални, државни натпревари, а некои од нив и на меѓународни натпревари и олимпијади.

За таквите ученици Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства што ќе им се доделуваат на учениците како стипендии што ги одредува претходно формираната Комисија од Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари од повеќе области

· Создавање вистински вредности и навики кај учениците

· Развивање и следење на талентот 
Време на реализација - континуирано во текот на годината
Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 500.000,00 денари

3.  Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта

Потребата од дефектолози во основните училишта е огромна. Бројот на деца на кои им е потребна помош од стручни лица - дефектолози од ден на ден сè повеќе се зголемува, иако поради суптилноста на проблемот, голем број родители истото тоа не го аргументираат со потврда од официјални институции. Но факт е дека наставниците секојдневно се соочуваат со проблемот како да им пристапат и како да работат со децата со пречки во развојот.

Општината првпат ќе ангажира претставници на граѓанскиот сектор, граѓанска организација со искуство во работата со деца со развојни и образовни тешкотии, како и со деца со полесни пречки во развојот, која ќе реализира дефектолошка поддршка и помош во текот на образовниот процес за учениците што имаат вакви потреби. Истовремено, ќе биде на располагање на наставниот кадар при идентификации на одредени состојби, како и при разрешување на дилеми по овие прашања. Исто така, експертите од организацијата им остануваат на располагање на родителите за какви било информации и насоки за состојбата на ученикот.
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Целни групи:

· Ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје
· Реализатор: Општина Центар-Скопје 
Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на наставата кај децата со пречки во развојот
    4. Првенци на генерација - награди за полуматуранти 

Цел на проектот
Знаејќи дека основното образование е темел за натамошно школување, Општина Центар-Скопје ја следи работата на најдобрите ученици во текот на нивното школување и ги мотивира и наградува. Најдобрите ученици полуматуранти што училиштето ги избрало како првенци на генерација, Градоначалникот на свечен прием ги наградува и им посакува успех во натамошното школување.

Очекувани резултати:
· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу учениците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Создавање вистински вредности кај учениците

Време на реализација: јуни

Реализатор: Општина Центар-Скопје
5. Мојата  идна професија - е мој  избор
Цел на проектот
Општина Центар-Скопје кон крајот на учебната година ќе организира трибини и јавни расправи со деветоодделенци и родители за потребата од правилен избор на средно образование. На учениците ќе им бидат наметнати повеќе прашања, идеи и размислувања и секако преку отворена дискусија заеднички ќе дојдеме до посакуваните одговори, со што ќе се обидеме да им помогнеме на учениците полесно да го извршат изборот за своето средно образование.

Очекувани резултати:
· Донесување самостојна и вистинска одлука за натамошното образование

· Зголемување на самодовербата и самоиницијативноста на учениците

· Активно вклучување на учениците во својот избор

Време на реализација: април-мај
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Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ФООМ 

      6. 1 Септември - Добредојдовте наши првачиња
Цел на проектот
Овој проект опфаќа убава можност за запознавање на првачињата со своите  наставници и соученици, кој преку забава се организира во секое основно училиште на територија на Општината. Учениците од повисоките одделение подготвуваат пригодна претстава за успешен почеток на првачињата. 

Општината на секое прваче ќе му посака добредојде со скромен подарок - училишен прибор за пишување: боенка, училишен прибор (фломастери, дрвени боички, дрвен молив, гума, острилка) и распоред на часови, а Градоначалникот ќе посети две основни училишта.

Очекувани резултати:
· Запознавање со нови другарчиња и со наставниците
· Појава на чувство за среќа и радост

· Создавање услови за социјализација на учениците за да ја запознаат непосредната околина

Време на реализација: септември

Реализатор: Општина Центар-Скопје
7. Прослава на Денот на Општина Центар-Скопје
Цел на проектот
Планирани активности по повод роденденот на Општина Центар-Скопје - 3 ноември во кои учествуваат учениците од сите 7 општински основни училишта:
· Конкурс за најдобра ликовна творба

· Конкурс за најдобра литературна творба

· Проект - Наши таленти - имитатори

· Конкурс за најуредена училница - најуредна центарска училница

Општина Центар-Скопје, односно Одделението за образование, за сите наведени активности формира комисии што ќе ги изберат најдобрите, односно трите први места во овие категории, а Општина Центар-Скопје ќе ги награди.

Време на реализација: ноември

Реализатор: Општина Центар-Скопје 
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8. На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене

Цел на проектот 
Целта на овој проект е учениците, кои во периодот на летниот распуст не се во можност да отпатуваат некаде за време на распустот, емоционално да бидат исполнети преку следење на театарски претстави што ќе се реализираат со некоја од театарските куќи во Р. Македонија. Реализацијата на проектот се планира за време на летниот распуст на учениците (јули и август 2016 година).

Очекувани резултати:
· Создавање вистински вредности кај учениците

· Развивање на другарството

· Појава на чувство за среќа и радост

· Стекнување основни културни навики

Време на реализација: летен распуст

Реализатор: Општина Центар-Скопје 

9. Обезбедување на училишните објекти

Цел на проектот
Целта на овој проект е да се подобри безбедноста на учениците што е и еден од врвните приоритети на Општина Центар-Скопје. Досега родителите на учениците од основните училишта се соочуваа со проблемот да одлучуваат за тоа кој ќе се грижи, односно кој ќе ги обезбедува нивните деца додека се во училиште. Секако, тоа мораа и сами да го финансираат. 
Бидејќи Општината е основач на основните училишта и на децата гледа со посебно внимание и грижа, и оваа година трошоците за обезбедување на училиштата од агенцијата за обезбедување ќе биде на товар на Општината.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на безбедноста на учениците

· Подобрување на климата за работа

Реализатор: Општина Центар-Скопје
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10. Еднодневен излет

Цел на проектот 

          Во рамките на годишните програми на основните училишта се планирани еднодневни излети за учениците од прво до деветто одделение. Оваа година финансирањето на еднодневните излети ќе биде на трошок на Општина Центар-Скопје. 
На тој начин домашниот буџет на секое семејство ќе биде растоварен во значителна мера, а истовремено сите деца ќе имаат можност да поминат еден релаксиран ден во природа заедно со сите другарчиња од училиштето и да научат нешто повеќе за убавините на својата земја.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на  социјалниот живот на учениците

· Подобрување на семејниот буџет

Реализатор: Општина Центар-Скопје
11. Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот
На подрачјето на Општина Центар-Скопје има 7 основни училишта со над 4.000 ученици, меѓу кои има голем број ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а се социјално загрозени.

         За таквите ученици Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства што ќе им се доделуваат на ученици, како стипендии, кои ги одредува претходно формирана Комисија од Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Очекувани резултати: 

· Учество на разни натпревари 

· Создавање вистински вредности и навики кај учениците

Време на реализација - континуирано во текот на годината
Реализатор: Општина Центар-Скопје
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     12. И ние децата сме учесници во сообраќајот

Цел на проектот 

Основна цел на овој проект е да им ги зголеми капацитетите на децата како активни учесници во сообраќајот. Од една страна, да им се предочат позитивните страни на користењето велосипед како превозно средство, а, од друга страна, добро да им се предочат правилата за безбедно учество во сообраќајот. Во исто време ќе се организира и натпревар во вештини на возење велосипед, со што ќе им се укаже дека вештината е многу покорисна и побезбедна од брзината. Овој проект ќе му претходи на проектот „Цел Центар на точак“. Победниците на натпреварот од секое училиште ќе добијат симболични награди. 
Очекувани резултати: 
· Поголема безбедност во сообраќајот

· Запознавање на учениците со сообраќајните правила

· Развој на натпреварувачкиот дух кај децата 

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ФООМ

13. Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

Цел на проектот
 Проектот за санитарно-хигиенската состојба успешно се реализира во основните училишта во Општина Центар-Скопје, кој финансиски целосно е покриен од Општината.Во сите седум училишта во Општина Центар-Скопје постојат кујни со трпезарии во кои се приготвува топол оброк и се служи храна за учениците од прво до петто одделение, како и ужинки за поголемите ученици.

          Целта на овој проект е да се зголеми контролата врз храната, условите во кои таа се приготвува и врз персоналот што ја подготвува и ја служи. Контролата се врши од специјализирана медицинска установа, која по извршените увиди и земени брисеви е обврзана да ја информира Општината за состојбата на училишните кујни, како и да даде упатства за отстранување на евентуалните забелешки и пропусти.
Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на храната

· Подобрување на условите за приготвување и служење храна
Реализатор: Општина Центар-Скопје
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14. Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување

       Собирањето, рециклирањето на отпадот и на отпадот од пакување, правилното постапување со отпадот заради зачувување на здрава животна средина во согласност со принципите на европските конвенции и протоколи е мотив повеќе Општина Центар-Скопје да потпише Меморандум за соработка со фирмата „Пакомак“ ДОО Скопје.

Цели на проектот:
· Превенција и подобрување на хигиената во основните училишта. 
· Подигнување на еколошката свест и создавање навики кај учениците, родителите и училиштата за селектирано собирање на отпадот и негово рециклирање што во иднина ќе придонесе за почиста животна средина

Целни групи:

· Ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје
Задачи:

· Едукација на учениците и на целото нивно семејство околу селектирањето на отпадот

· Стимулација на учениците да носат ПЕТ пластична амбалажа во поставените контејнери

Очекувани резултати:

· Презентација на учениците директно и на нивните родители индиректно за придобивките од селектираното собирање на отпад и негово рециклирање, односно со наведената активност обезбедување на средства за лична хигиена.

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со фирмата „Пакомак“ ДОО Скопје

15. Проект за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери

Имајќи предвид дека преку проект „Едукација за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба“, преку теоретски и практични примери, ќе се опфатат темите: енергија, енергетска ефикасност, алтернативни извори на енергија, климатски промени и одржливо живеење, а тие се актуелни за времето во кое живееме. Проектот е поддржан од швајцарската Агенција за развој и соработка, за што Општина Центар-Скопје има потпишано Меморандум за соработка со ЕКО-ЛОГИК - Здружение за заштита и унапредување на животната средина и таа ќе продолжи и во текот на оваа учебна година. 
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Цели на проектот:

· Зголемување и унапредување на знаењето меѓу децата за темите: енергија, енергетска ефикасност, алтернативни извори на енергија, климатски промени и одржливо живеење

· Продуцирање на нови и креативни начини на учење поврзано со екологијата и животната средина во формалното образование

Целни групи:

· Ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје 
Активности:

· Информативни презентации наменети за: наставници и ученици на возраст од 10-12 години

· Интерактивни работилници и едукативни дебати наменети за учениците

· Креирање на дидактички материјали наменети за: наставници и ученици на возраст од 10 до12 години

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ЕКО-ЛОГИК - Здружение за заштита и унапредување на животната средина-Скопје.

16. Проект за негативното влијание на електричниот и на електронскиот отпад и постапување со него (ОЕЕО)

Имајќи предвид дека преку проектот „Електричниот отпад создава можности“, преку теоретски и практични примери, ќе се подигне свеста кај населението посебно со фокус на децата од основните училишта во државата.

 Проектот е поддржан и финансиран од Американската амбасада, за што Општина Центар-Скопје потпиша Меморандум за соработка со ЗГ „Центар за климатски промени“-Скопје.

Цели на проектот:

· Зголемување и унапредување на знаењето меѓу децата за негативните влијанија на електричниот и електронскиот отпад врз животната средина и здравјето на луѓето

· Истакнување на потребата од селектирање на овој отпад

· Поттикнување на натпреварувачки дух меѓу училиштата за добивање награда што е обезбедена од Американската амбасада  

· Продуцирање на нови и креативни начини на учење поврзано со екологијата и животната средина во формалното образование
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Целни групи:

· Ученици од основните училишта во Општина Центар-Скопје
Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ЗГ „Центар за климатски промени“- Скопје

17. Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)

Цел на проектот
Целта на овој проект е да се зголеми партиципативното учество на граѓаните во донесувањето одлуки, да се зголеми чувството на припадност на учениците во своето училиште, а со тоа да се демократизираат процесите.

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со Центарот на заедницата на Општина Центар

18. Реконструкција и одржување на инфраструктурата на училиштата 

Цел на проектот
Целта на овој проект е  Општина Центар-Скопје да  реализира инфраструктурни реконструкции и тековно одржување  на основните училишта на својата територија. Дел од овие зафати за реконструкции ќе бидат со кофинансирање со ФООМ. 

Очекувани резултати:

· Подобри услови за работа на учениците

· Заштеда на електрична и топлинска енергија

· Одржување на здрава и квалитетна животна средина за граѓаните

Реализатор: Општина Центар-Скопје
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III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. Систематски прегледи на наставниците

Во согласност со член 93 точка 1 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13), вработените во основните училишта мора да бидат систематски прегледани. Поради недостиг на финансиски средства во училиштата, Општина Центар-Скопје ќе обезбеди здравствени прегледи за вработените во основните училишта. Целта на систематските прегледи за наставниците е да се утврди евентуална појава на професионална болест, болест во врска со работата или други оштетувања на здравјето што претставуваат пречка во натамошното извршување на работата на наставниот кадар во основните училишта во Општина Центар-Скопје. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и тие ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување јавна набавка за избор на медицинска установа што врши систематски прегледи. 
Реализатор: Општина Центар-Скопје
2. Средства за хигиена 

Обезбедувањето здрава и чиста средина за учениците подразбира одржување на хигиената на завидно ниво. Современите услови на живеење подразбираат користење на голем број средства за одржување на хигиената, и тоа во училниците, ходниците, фискултурните сали, тоалети и сл. Досега родителите, особено кај помалите деца, беа ангажирани да ги помагаат училиштата со тоа што за своите деца обезбедуваа течен сапун, тоалетна хартија и други средства за лична хигиена. Во иднина Општина Центар-Скопје ќе се погрижи и ќе финансира набавка на средства за хигиена во училиштата.

За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и тие ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување јавна набавка за средства за хигиена.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
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3. Плаќање сметки за централно греење

Со оглед на фактот дека средствата од блок-дотациите што се трансферираат од Министерството за образование и наука на Република Македонија за плаќање на комуналните трошоци на училиштата не се доволни, Општина Центар-Скопје ќе врши доисплата на сметките за парно греење. За таа цел на училиштата ќе им бидат префрлени средства со кои тие ќе можат да ги намируваат трошоците за греење.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
 4. Превоз на луѓе и на предмети


Некои од училиштата што располагаат со мали финансиски средства од сопствени приходи не се во можност да вршат исплата на средства кога се ангажира транспорт на деца што треба да учествуваат на хорски или на оркестарски натпревари надвор од градот Скопје. За таа цел Општина Центар-Скопје им префрла средства за таа намена, а со цел да го стимулира и да го поттикне талентот кај децата за постигнување на уште поголеми резултати.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
5. Продолжен престој

Во согласност со Одлуката на Совет на Општина Центар-Скопје, во две основни училишта, и тоа ООУ „Гоце Делчев“ и ООУ „Јохан Хајнрих Песталоци“, ќе бидат ангажирани три одделенски наставнички за настава со деца во продолжен престој. Во меѓувреме е добиена согласност од Министерството за финансии дека буџетските корисници на средства од буџетите на општините може да вработуваат нови работници и да пополнуваат испразнети работни места на определено време. Од тие причини Општина Центар-Скопје ќе изврши префрлање на финансиски средства на училиштата за исплата на наставничките во продолжен престој. 

Реализатор: Општина Центар-Скопје
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III. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 16.320.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скоје за 2016 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и донации. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2016 година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма за измена и дополнување на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2016 година влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/16                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/19                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за измена и дополнување на Програмата за здравствена, 

социјална заштита и заштита на деца 

на Општина Центар-Скопје за 2016 година

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална заштита што ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје.
1. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2016 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/2013), во Табелата се вршат измени и дополнувања само во контекст на финансискиот дел, без притоа да се воведе каква било измена и дополнување во содржинскиот дел на Програмата. Измените гласат:

	Ред.бр.
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
	ПРЕДЛОГ СО ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ

	3.
	Отворање сервис за стари лица
	4.000.000,00
	1.500.000,00

	6.
	Поддршка на граѓани – жители на Општина Центар-Скопје баратели на еднократна парична помош
	2.100.000,00
	3.000.000,00

	7.
	Финансиско учество (кофинансирање) на Општината при реализација на проекти и програми од областа на здравствена и социјална заштита
	1.000.000,00
	500.000,00

	11.
	Партиципација на средства за хигиена
	1.800.000,00
	1.300.000,00
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	12.
	Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по англиски јазик
	1.500.000,00
	850.000,00

	13.
	Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по физичко образование
	800.000,00
	400.000,00

	16.
	Млади актери на Општина Центар-Скопје
	200.000,00
	0,00


Во однос на третата активност „Отворање сервис за стари лица“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „4.000.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „1.500.000,00“ денари.

Во однос на шестата активност „Поддршка на граѓани - жители на Општина Центар-Скопје со ниски месечни приходи или приматели на парична социјална помош“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар- Скопје за 2016 година), планираниот износ „2.100.000,00 денари“ се зголемува и се заменува со износот „3.000.000,00 денари“.

Во однос на седмата активност „Финансиско учество (кофинансирање) на Општината при реализација на проекти и програми од областа на здравствена и социјална заштита“ (во согласност донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „1.000.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „500.000,00 денари“.

Во однос на единаесеттата активност „Партиципација на средства за хигиена“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „1.800.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „1.300.000,00 денари“.

Во однос на дванаесеттата активност „Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по англиски јазик“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „1.500.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „850.000,00 денари“.

3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  131
Во однос на тринаесеттата активност „Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по физичко образование“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „800.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „400.000,00 денари“.

Во однос на шеснаесеттата активност „Млади актери на Општина Центар-Скопје (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година), планираниот износ од „200.000,00 денари“ се намалува и се заменува со износот „0,00 денари “.

2. Оваа Програма за измена и дополнување на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2016 година влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/18                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  132
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во воспитните групи во Јавната установа за деца Детска градинка „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
во однос на предвидениот проектиран капацитет

Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во воспитните групи во Јавната установа за деца Детска градинка 

„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје во однос на предвидениот проектиран капацитет,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/21                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  133
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/2013; 12/2014; 44/2014; 144/2014; 10/2015; 25/2015; 150/2015; 192/2015 и 27/2016), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, ја донесе следнава 
О Д Л У К А

за давање согласност за прием на поголем број деца во 

воспитните групи во Јавната установа за деца Детска градинка 

„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје во однос на 
предвидениот проектиран капацитет

Член 1

Ѝ се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет.

Член 2

Оваа Одлука да се достави до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/20                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

1.11.2016 година                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                  Мирослав Шиповиќ, с.р. 
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  134
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за престанок на мандат на член на Советот на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за престанок на мандат на член на Советот на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/23                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  135
Врз основа на член 46 став 1 алинеја 2 и став 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за престанок на мандат на член на Советот 

на Општина Центар-Скопје

Член 1

Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на Општина Центар-Скопје Иванчо Вучевски поради смрт, сметано од 20 октомври 2016 година, како ден на исполнување на условот предвиден со Законот за локалната самоуправа, пред истекот на времето за кое е избран.

Член 2

Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/22                                    Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Мирослав Шиповиќ, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  136
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот по Информацијата за тековниот проект „Општина по мерка на детето“
Се објавува Заклучокот по Информацијата за тековниот проект „Општина по мерка на детето“,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/25                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                          на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  137
Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, по разгледувањето на Информацијата за тековниот проект „Општина по мерка на детето“ го донесе следниов 

З А К Л У Ч О К

по Информацијата за тековниот проект 
„Општина по мерка на детето“
1.  Се усвојува Информацијата за тековниот проект „Општина по мерка на детето“.
2.  Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5165/24                                  Совет на Општина Центар-Скопје 

1.11.2016 година                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  138
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за прифаќање Меморандум 
за соработка во изградбата на 
„Парк на пријателството“

Се објавува Одлуката за прифаќање Меморандум за соработка во изградбата на „Парк на пријателството“, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година.

Бр. 09-5165/27                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

2.11.2016 година                                         на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




              Андреј Жерновски, с.р.
3 ноември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  16                стр.  139
Врз основа на член 36 и член 14 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 65-та седница, одржана на 1.11.2016 година, донесе

ОДЛУКА
за прифаќање Меморандум за соработка во изградбата 

на „Парк на пријателството“

Член 1

Се одобрува почнување постапка за прифаќање Меморандум за соработка во изградбата на „Парк на пријателството“.

Член 2

Видот и начинот на соработка меѓу Општина Центар-Скопје и општините што ќе го прифатат Меморандумот ќе се утврдуваат со посебен договор.
Член 3

Се овластуваат Градоначалникот и соодветните сектори на општинската администрација на Општина Центар-Скопје да започнат постапка за обезбедување на потребната правна и градежна документација за реализација на проектот.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-5165/26                                      Совет на Општина Центар-Скопје

1.11.2016 година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Huso: CtaBka

981.762.000 773.165.000 61.990.000 60.581.000 263.272.000 263.313.000 132.280.000 7.300.000 65.000.000 15.000.000 1.504.304.000 1.119.359.000

Pacxogn o

. BYLIeTCKN pacxoamn CamMopMHAHCPAYKIA 2acxofn of AoTaunn Sacxoay of AoHaUnY 2acxoav oA KpeanTy BKynHU pacxogu
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwunec
Craeka
Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
V1 OETCKM PAOVHKA 5.430.000 3.755.000 45.630.000 44.001.000 90.770.000 90.560.000 180.000 200.000 0 0 142.010.000 138.516.000
nPuxoaun:
V10 JETCKU FPAAVHKA 5.430.000 3.755.000 45.630.000 44.001.000 90.770.000 90.560.000 180000 200000 0 0 142.010.000 138.516.000
PACXOOWU:

40 MNATUUHAQOMECTOLIU 0 0 0 0 73.220.000 72.910.000 0 0 0 0 73.220.000 72.910.000
401 OcHoeHn NnaTn 0 0 0 0 53.348.000 53.147.000 0 0 0 0 53.348.000 53.147.000
402 MpugoHecy 3a coLujarHo ocurypyBarbe 0 0 0 0 19.872.000 19.763.000 0 0 0 0 19.872.000 19.763.000
42 CTOKMWUYCNYIU 4.880.000 3.205.000 37.385.000 37.096.000 17.550.000 17.650.000 180.000 160.000 0 0 59.995.000 58.111.000
420 Mathin n gHeBHN pacxoay 0 0 410.000 410.000 0 0 0 0 0 0 410.000 410.000
421 KomyHarHn ycryr, rpeerse, KOMyHUKaLmja 1 TpaHCcrnopT 480.000 480.000 158.000 115.000 12.162.000 12.532.000 30.000 0 0 0 12.830.000 13.127.000
423 MaTeprjari 1 cUTeH UHBEHTap 1.900.000 1.400.000 27.575.000 27.450.000 100.000 100.000 100.000 130.000 0 0 29.675.000 29.080.000
424 MorpaBKn 1 TEKOBHO OAPXKYBatbe 0 0 5.636.500 5.631.000 2.445.000 2.800.000 0 0 0 0 8.081.500 8.431.000
425 [lorosopHu ycrym 2.500.000 1.325.000 2.025.500 2.030.000 2.832.000 2.207.000 50.000 30.000 0 0 7.407.500 5.592.000
426 [lpyrv TekoBHU pacxoan 0 0 1.580.000 1.460.000 11.000 11.000 0 0 0 0 1.591.000 1.471.000
46 CYBBEHLMM N TPAHCOEPU 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
464 Pagnm TpaHcdepn 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
48 KAMUTAJNIHWA PACXOOU 0 0 8.245.000 6.905.000 0 0 0 40.000 0 0 8.245.000 6.945.000
480 Kynygarbe Ha orpema 11 MaLMH1 0 0 4.110.000 4.110.000 0 0 0 40.000 0 0 4.110.000 4.150.000
483 Kynysarbe Ha MeGen 0 0 2.685.000 2.785.000 0 0 0 0 0 0 2.685.000 2.785.000
485 BriokyBarba 11 HethHaHCVICKI CPeACTEa 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
486 Kynysarbe Ha Bosura 0 0 1.440.000 0 0 0 1} 0 0 0 1.440.000 0
V10 NETCKU FPAAVHKA 5.430.000 3.755.000 45.630.000 44.001.000 90.770.000 90.560.000 180.000 200.000 0 0 142.010.000 138.516.000
40 TNATAW HAQOMECTOLMN 0 0 0 0 73.220.000 72.910.000 0 0 0 0 73.220.000 72.910.000
401 OcHoBHM NNaTn 0 0 0 0 53.348.000 53.147.000 0 0 0 0 53.348.000 53.147.000
402 TMpraoHecK 3a CoLMjanHo ocurypyBarbe 0 0 0 0 19.872.000 19.763.000 0 0 0 0 19.872.000 19.763.000
42 CTOKUMUYCIVIU 4.880.000 3.205.000 37.385.000 37.096.000 17.550.000 17.650.000 180000 160000 0 0 59.995.000 58.111.000
420 TaTHW 1 AHEBHW pacxoan 0 0 410.000 410.000 0 0 0 0 0 0 410.000 410.000
421 KomyHarHy ycrym, rpeetbe, KOMyHKaLmja n TpaHeropT 480.000 480.000 158.000 115.000 12.162.000 12.532.000 30.000 0 0 0 12.830.000 13.127.000
423 MaTeprjanu 1 ciTeH HEEHTap 1.900.000 1.400.000 27.575.000 27.450.000 100.000 100.000 100.000 130.000 0 0 29.675.000 29.080.000
424 TlonpaBKK U TEKOBHO 0ApXKyBarbe 0 0 5.636.500 5.631.000 2.445.000 2.800.000 0 0 0 0 8.081.500 8.431.000
425 [lorosopHu ycrym 2.500.000 1.325.000 2.025.500 2.030.000 2.832.000 2.207.000 50.000 30.000 0 0 7.407.500 5.592.000
426 [lpyri TeKoBHM pacxogmn 0 0 1.580.000 1.460.000 11.000 11.000 0 0 0 0 1.591.000 1.471.000
46 CYBBEHLIMA N TPAHCOEPU 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
464 PasHn TpaHcdepn 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
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Pacxogm og

. BylleTckn pacxoan CaMOthnHaHCNpaYKn 2acxoau o AoTauun Sacxoay of, AoHauny 2acxoam of KpeanTy BKynHK pacxogu
Kareropuja aKTVBHOCTM
onwunec
Craeka

Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc
48 KAMUWUTAJIHU PACXOAN 0 0 8.245.000 6.905.000 0 0 0 40000 0 0 8.245.000 6.945.000
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaLvH 0 0 4.110.000 4.110.000 ] ] 0 40.000 0 0 4.110.000 4.150.000
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 2.685.000 2.785.000 0 0 0 0 0 0 2.685.000 2.785.000
485 BnoxyBarba U HehHaHCUCKU cpeAcTBa 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000
486 Kynysarbe Ha Boauna 0 0 1.440.000 0 0 0 0 0 0 0 1.440.000 0
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans


Nivo na:  Stavka


Kategorija


Stavka
O     P     I     S


Buxetski rashodi
Rashodi od


samofinansira~ki
aktivnosti


Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi


Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans


843.600.000 490.945.00065.000.000 15.000.000131.850.000009.575.000637.175.000 461.075.000 7.980.000 6.890.000


48 KAPITALNI RASHODI 637.175.000 461.075.000 9.575.000 7.980.000 131.850.000 6.890.0000 0 65.000.000 15.000.000 843.600.000 490.945.000


4.785.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.900.000 10.250.000 4.720.000 0 0 0 40.000 0 0 15.685.000 15.010.000


0481 Grade`ni objekti 186.450.000 136.610.000 0 0 0 34.310.000 6.310.000 65.000.000 65.000.000 285.760.000 207.920.000


0482 Drugi grade`ni objekti 409.310.000 301.650.000 0 0 0 97.140.000 140.000 0 0 506.450.000 301.790.000


3.215.000483 Kupuvawe na mebel 3.630.000 3.530.000 3.155.000 0 0 400.000 400.000 0 0 7.245.000 7.085.000


135.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 26.885.000 9.035.000 105.000 0 0 0 0 0 0 27.020.000 9.140.000


1.440.000486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.440.000 0
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BILANS NA TEKOVNO - OPERATIVNI RASHODI rebalans


Nivo na:  Stavka


Kategorija


Stavka
O     P     I     S


Buxetski rashodi
Rashodi od


samofinansira~ki
aktivnosti


Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi


Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans


640.904.000 609.364.0000 0430.000263.313.000263.272.00052.415.000324.787.000 293.040.000 52.601.000 410.000


40 PLATI I NADOMESTOCI 60.259.000 55.497.000 0 0 0 0229.543.000 229.484.000 0 0 289.802.000 284.981.000


0401 Osnovni plati 40.994.000 37.810.000 0 167.448.000 167.447.000 0 0 0 0 208.442.000 205.257.000


0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 15.265.000 13.687.000 0 62.095.000 62.037.000 0 0 0 0 77.360.000 75.724.000


0404 Nadomestoci 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000


41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000


0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000


0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000


42 STOKI I USLUGI 208.218.000 183.083.000 52.415.000 52.601.000 430.000 410.00033.729.000 33.829.000 0 0 294.792.000 269.923.000


550.000420 Patni i dnevni rashodi 1.218.000 1.218.000 625.000 0 0 0 0 0 0 1.768.000 1.843.000


4.881.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport


47.770.000 46.870.000 4.793.000 26.773.000 27.116.000 30.000 0 0 0 79.454.000 78.779.000


30.780.000423 Materijali i siten inventar 9.890.000 6.600.000 30.806.000 311.000 328.000 100.000 130.000 0 0 41.081.000 37.864.000


8.101.500424 Popravki i tekovno odr`uvawe 21.850.000 24.830.000 8.081.000 2.520.000 2.885.000 0 0 0 0 32.471.500 35.796.000


3.733.500425 Dogovorni uslugi 74.000.000 58.545.000 3.911.000 4.012.000 3.387.000 300.000 280.000 0 0 82.045.500 66.123.000


4.369.000426 Drugi tekovni rashodi 36.490.000 28.020.000 4.385.000 113.000 113.000 0 0 0 0 40.972.000 32.518.000


0427 Privremeni vrabotuvawa 17.000.000 17.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 17.000.000


45 KAMATNI PLA]AWA 7.000.000 5.700.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 5.700.000


0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 7.000.000 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.700.000


46 SUBVENCII I TRANSFERI 41.810.000 40.360.000 0 0 0 00 0 0 0 41.810.000 40.360.000


0463 Transferi do nevladini organizacii 25.800.000 26.200.000 0 0 0 0 0 0 0 25.800.000 26.200.000


0464 Razni transferi 15.850.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 15.850.000 14.000.000


0465 Isplata po izvr{ni ispravi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000


47 SOCIJALNI BENEFICII 6.000.000 6.900.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.900.000


0471 Socijalni nadomestoci 6.000.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.900.000
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